

استارت لیگ برتر والیبال مردان با استراحت قهرمان

هیجان و دیگر هیچ



واکنش علیپور به مدرک جعلی باهوویی
شکستن رکورد پیوس دردرساز شد

حضور کنار بزرگان جریمه یک میلیاردی
حس خوبی دارد برای پرسپولیس



کاندیدای بهترین های فوتبال آسیا معرفی شدند
طارمی و احمد عباسی
دو نماینده ایران در قاره کهن

چمن شهرقدس دو امتیاز
پرسپولیس را دزدید
**بالاخره صدای
گاریدو هم درآمد**

قهرمانی آسیا
برای ما رؤیا نیست
**عبدی: می خواهیم
قهرمان جهان شویم**

با طلای ناگویا ناکامی هانگژو
را جبران می‌کنم
**سیفی: عاشق
مبارزه هستیم**

سرمربی طارمی
گزینه اصلی منجستریونایتد؟
**از اینزگی تا
هاو و ساوت‌گیت**

اسکوچیچ: آماده بازی هستیم
اگر هندی‌ها بیایند
**آسیابی‌ها بدون مشکل
در ایران بازی می‌کنند**

استقلال سرمربی ناکام را بلعید پایان عصر نکونام

بسته پیشنهادی سمیعی روی میز هیأت مدیره
سرمربی خارجی بزودی در تهران
بختیاری زاده، گزینه موقت نیمکت

قوز بالا قوز در استقلال
چشمی یک ماه
خانه نشین شد

مصاحبه و خبر

مهدی تاج خطاب به ملی پوشان جوان

شما مایه افتخار هستی

شاگردان حسین عبدی از سوی مسئولان فدراسیون مورد استقبال ویژه قرار گرفتند. براین اساس مهدی تاج رئیس فدراسیون به همراه اعضای هیأت رئیسه به استقبال کاروان ملی پوشان جوان کشور رفت و کسب سه پیروزی از سه بازی مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا را مایه افتخار عنوان کرد. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال درباره موفقیت این تیم گفت: انتظار از این تیم متفاوت‌تر از همیشه است. می‌دانم با تلاش بیشتر و البته همراهی تمام و کمال فدراسیون خواهید توانست نتیجه‌های خوب خود را ادامه دهید.

جلسه هیأت رئیسه پیرامون دیدار با قطر

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دیروز پیرامون مسائل مختلف از جمله دیدار با قطر جلسه‌ای برگزار کردند. اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دیروز (سه شنبه ۱۰ مهر) تشکیل جلسه دادند که خداداد افشاریان در آن غایب بود ولی مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که به تازگی عملی روی لگن وی خود داشته است در این جلسه حضور یافت. در این جلسه اعضای هیأت رئیسه در خصوص دیدار تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان که در ورزشگاه فولادشهر یافت. اما در جلسه اعضای هیأت رئیسه در خصوص دیدار تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان که در ورزشگاه فولادشهر یافت. اما در جلسه اعضای هیأت رئیسه در خصوص دیدار تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان که در ورزشگاه فولادشهر یافت. اما در جلسه اعضای هیأت رئیسه در خصوص دیدار تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان که در ورزشگاه فولادشهر یافت.

میتروویچ بازیکن ماه لیگ عربستان شد

ستاره صربستانی الهلال عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ عربستان را به خود اختصاص داد. الکساندر میتروویچ عملکرد بسیار خوبی در فصل جدید لیگ عربستان داشته است. این بازیکن صربستانی همچنان موتور گلزنی الهلال به شمار می‌آید و در ۵ بازی موفق به زدن ۸ گل شده تا با اقتدار در صدر فهرست بهترین گلزنان قرار گیرد. میتروویچ با پشت سر گذاشتن ستاره‌هایی مثل کریم بنزما، حسام العمار و کریستیانو رونالدو عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ عربستان را به خود اختصاص داد. الهلال با درخشش این مهاجم بلندقد از ۵ بازی خود در فصل جاری ۱۵ امتیاز کسب کرده و در صدر جدول رده بندی قرار دارد.

پیروزی شاگردان اوسمار در لیگ نخبگان آسیا

بوریرام تایلند توانست نماینده استرالیا را در لیگ نخبگان شکست دهد. دور دوم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا در منطقه شرق با برگزاری چند دیدار شروع شد که در یکی از بازی‌ها بوریرام یونایتد تایلند با هدایت اوسمار ویرا سرمربی سابق پرسپولیس توانست ۲ بر یک استرالیا مارینرز استرالیا را شکست دهد. در دیگر دیدار گوانگژو با یک گل از سد گواراکی گذشت و پوهانگ استیلرز با ۳ گل شانگهای را از پیش روی برداشت.

سرمدی موقت دور از ذهن نیست. البته یک فرضیه دیگر نیز وجود دارد که در صورت انتخاب بختیاری زاده به عنوان سرمربی موقت وی در آینده بعد از معرفی سرمربی جدید باشگاه به عنوان دستیار ایرانی استقلال با او همکاری خواهد داشت.

اما پرسش کلیدی هواداران استقلال تنها یک سؤال بود که جانشین نکونام کیست؟ در این رابطه شنیده می‌شود مدیران باشگاه استقلال در حال حاضر چند گزینه مطرح خارجی را مدنظر دارند و قصد دارند در اسرع وقت از میان آنها بهترین گزینه را به عنوان سرمربی جدید انتخاب کنند. همزمان با این فعل و انفعالات رئیس هیأت مدیره باشگاه در دفتر کارش با سهراب بختیاری زاده بازیکن سابق استقلال ملاقات کرد تا شایعه انتخاب وی به عنوان سرمربی موقت در لیگ برتر جدی شود. سهراب بختیاری زاده سابقه همکاری با شهرداری را در صیاباوری داشته و به همین علت احتمال انتخاب وی به عنوان

فرمانده فاصله بگیرد، نخستین اتفاق انتخاب یک نفر به عنوان سرمربی موقت بود تا به این شکل فرد منتخب تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرد تا این تیم برای بازی روز شنبه مقابل هوادار دچار مشکل نشود. کام بعدی مدنظر مدیران باشگاه استقلال بررسی رزومه مربیان خارجی برای انتخاب سرمربی جدید بود.

اعضای هیأت مدیره استقلال روز گذشته از حوالی ساعت ۱۹ در ساختمان هلدینگ دور هم جمع شدند تا درباره سرنوشت کادرفنی تیم فوتبال استقلال تصمیم‌گیری کنند، اما پیش از تشکیل جلسه فرشید سمیعی در ساختمان باشگاه مقدمات ابتدایی جلسه هیأت مدیره را مها کرد، تا بسته پیشنهادی مدیرعامل برای انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال در جلسه هیأت مدیره بررسی شود. در این بین دستیاران جواد نکونام نیز به سعادت‌آباد رفتند تا تکلیف خود را برای ادامه

کلیان را از دست بدهد. ایوان پس از جدایی از پاری سن ژرمن، تابستان به لیل پیوست و تا اینجای فصل چهار بازی برای تیم جدیدش انجام داده است. با این حال، این هافبک در آخرین رویارویی لیل در لیگ یک مقابل لوهاور، با آسیب دیدگی روبه‌رو شد و نمی‌تواند در بازی برابر رئال مادرید شرکت کند. برادر کوچک امپایه پس از فارغ التحصیلی از آکادمی باشگاه در کنار کلیان در پاری سن ژرمن بازی کرد، اما هر دو برادر در پایان فصل گذشته،

بسته پیشنهادی سمیعی روی میز هیأت مدیره

سرمربی خارجی بزودی در تهران بختیاری زاده، گزینه موقت نیمکت

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه‌نگار

استعفای تکراری جواد نکونام بعد از شکست برابر السد، آخرین سگاس حضور او در باشگاه استقلال بود. مدیران باشگاه استقلال که می‌دانستند عمر همکاری با نکونام به پایان رسیده، از ظهر دیروز مذاکرات جدی خود را برای برون رفت استقلال از شرایط کنونی آغاز کردند تا نگرانی بزرگ هواداران بابت آینده کادر فنی برطرف شود. مدیران استقلال برای خروج از بحران کنونی، دو موضوع را در دستور کار خود قرار دادند تا به این ترتیب استقلال از چالش‌های فنی به وجود

بی خطر نشان دادند. جدا از برنامه‌های تاکتیکی مربیان دو تیم، آنچه که باید بیشتر مورد بحث قرار گیرد عملکرد بازیکنان ایرانی در مواجهه با رقیبان آسیایی است. مسلم است که جواد نکونام، سرمربی استقلال، در این تیم به بن بست تاکتیکی خورده و حتی در بازی‌های داخلی هم برنامه‌ای برای نجات تیمش از بن بست نداشت و در نهایت نیز مجبور به استعفا شد اما آیا بازیکنان استقلال عملکردی در حد نام استقلال و در حد ادعایی که دارند، ارائه داده‌اند. حسین حسینی گل بدی خورد که به هیچ عنوان قابل توجه نیست، روزبه چشمی چندین اشتباه تأثیرگذار در بازی داشت و در نهایت هم به حریف پناحتی داد اما در مصاحبه مثل همیشه کم نیاورد و گفت بعضی‌ها پدر استقلال را در آورده‌اند! از چشمی باید سؤال کرد که آیا از خود پرسیده‌اید که خود شما و هم تیمی‌هایت در یک ماه اخیر با عملکردتان چه بلایی سر تیم‌های پویش و جواد نکونام آورده‌اید؟ آیا واقعاً عملکرد شما در حد یک تیم مدعی قهرمانی است و آیا همه تقصیرها متوجه سرمربی و عوامل بیرونی است و به بازیکنان ربطی ندارد؟ در پرسپولیس هم عملکرد بازیکنان بویژه در خط هافبک اصلاً قابل دفاع نبود.

بازیکنان پرسپولیس در این سال‌ها روحیه قهرمان شدن در لیگ ایران را به خود جلب کرده‌اند و هر بازیکن جدیدی نیز به این تیم اضافه می‌شود با تزریق این روحیه مواجه می‌شود. اما مشکل سرخ‌ها این است که در میادین آسیایی عملکرد خوبی در این دو سه فصل اخیر نداشته‌اند و ظاهراً روحیه قابل حریفان بین‌المللی را برعکس رقابت‌های داخلی ندارند. سهم بازیکنان را در ناگامی هردو تیم نباید و نمی‌توان نادیده گرفت هرچند که دست کم در مورد استقلال، مشکلات بزرگتری نیز دلیل کسب نتایج ضعیف هستند.

دو طلای نوجوانان تکواندو در جهانی

پرنیان نوری و آیناز نصیری دو تکواندوکار نوجوان، با شکست حریفانشان مدال طلای جهانی اوزان ۵۲- و ۵۹- کیلوگرم را بر سر می‌پوشیدند. پرنیان نوری در وزن ۵۲- کیلوگرم و مبارزه اول که مقابل علودی هاجر از لبنان در ۲ راند صاحب برتری شده بود، در مرحله بعد مقابل بنتی از فرانسه با همین نتیجه پیروز شد و در ادامه موارامات از تایلند را ۲ بریک از پیش رو برداشت. نوری در ادامه مقابل ممدووا از آذربایجان ۲ برصفر و در نیمه‌نهایی هم با همین نتیجه برابر رومرو فرناندز اسپانیایی پیروز شد و به فینال رسید. نوری در فینال هم زو چینی را شکست داد و بر پام جهان ایستاد. همچنین آیناز نصیری در وزن ۵۹- کیلوگرم تکواندوکاران چین تایپه و روسیه را با همین نتیجه برد. او سپس مقابل فاطمیا مندی فرانسوی در دو راند صاحب برتری شد و در مرحله یک چهارم نهایی هم رانکو از صربستان را ۲ بریک از پیش رو برداشت. نصیری در نیمه‌نهایی مقابل اوگلسیچ از کرواسی به برتری رسید و در فینال هم نوری کاران بیک از قزاقستان را ۲ بر صفر شکست داد تا طلای جهان را بر گردن بیاورد.

سرمقاله

فرخ حسینی
روزنامه‌نگار

آقای بازیکن از عملکرد خود راضی هستی؟

عملکرد دو نماینده کشورمان در هفته دوم لیگ نخبگان آسیا بشدت ضعیف بود. جدا از نتیجه که با شکست استقلال و تساوی پرسپولیس همراه بود، کیفیت بازی دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران نیز ناامیدکننده بود.

استقلال بدون طرح و برنامه خاصی از ابتدا تا انتهای بازی به برنامه‌های تاکتیکی السد واکنش نشان می‌داد و پرسپولیس هم با خوان گاریدو بعد از گل زودهنگامی که زدن تحت تأثیر حریف ازبکستانی قرار گرفتند.

پرسپولیس برتری خود را از دست داد و حتی ممکن بود شکست هم بخورد تا در دومین بازی آسیایی خود نیز ناکام باشد. البته که سرخ‌های تهران، در بازی اول خود مقابل الاهلی عربستان با وجود تحمل شکست، عملکرد خوبی ارائه دادند که قابل دفاع بود اما در بازی دوم با وجود امتیاز میزبانی، یک تیم بی خطر نشان دادند.

جدا از برنامه‌های تاکتیکی مربیان دو تیم، آنچه که باید بیشتر مورد بحث قرار گیرد عملکرد بازیکنان ایرانی در مواجهه با رقیبان آسیایی است. مسلم است که جواد نکونام، سرمربی استقلال، در این تیم به بن بست تاکتیکی خورده و حتی در بازی‌های داخلی هم برنامه‌ای برای نجات تیمش از بن بست نداشت و در نهایت نیز مجبور به استعفا شد اما آیا بازیکنان استقلال عملکردی در حد نام استقلال و در حد ادعایی که دارند، ارائه داده‌اند.

حسین حسینی گل بدی خورد که به هیچ عنوان قابل توجه نیست، روزبه چشمی چندین اشتباه تأثیرگذار در بازی داشت و در نهایت هم به حریف پناحتی داد اما در مصاحبه مثل همیشه کم نیاورد و گفت بعضی‌ها پدر استقلال را در آورده‌اند! از چشمی باید سؤال کرد که آیا از خود پرسیده‌اید که خود شما و هم تیمی‌هایت در یک ماه اخیر با عملکردتان چه بلایی سر تیم‌های پویش و جواد نکونام آورده‌اید؟ آیا واقعاً عملکرد شما در حد یک تیم مدعی قهرمانی است و آیا همه تقصیرها متوجه سرمربی و عوامل بیرونی است و به بازیکنان ربطی ندارد؟ در پرسپولیس هم عملکرد بازیکنان بویژه در خط هافبک اصلاً قابل دفاع نبود.

بازیکنان پرسپولیس در این سال‌ها روحیه قهرمان شدن در لیگ ایران را به خود جلب کرده‌اند و هر بازیکن جدیدی نیز به این تیم اضافه می‌شود با تزریق این روحیه مواجه می‌شود. اما مشکل سرخ‌ها این است که در میادین آسیایی عملکرد خوبی در این دو سه فصل اخیر نداشته‌اند و ظاهراً روحیه قابل حریفان بین‌المللی را برعکس رقابت‌های داخلی ندارند. سهم بازیکنان را در ناگامی هردو تیم نباید و نمی‌توان نادیده گرفت هرچند که دست کم در مورد استقلال، مشکلات بزرگتری نیز دلیل کسب نتایج ضعیف هستند.

پارک دوپرنس را به عنوان بازیکن آزاد ترک کردند. این هافبک در پستی در اینستاگرام احساسات خود را به دلیل مصدومیتش در لیل بیان و اذعان کرد که به دلیل از دست دادن رویارویی با برادر بزرگترش نامید شده است. ایوان نوشت: در جریان بازی (مقابل لوهاور) مصدوم شدم و قرار است چندین هفته دور باشم. این لحظه برای من سخت است زیرا این اولین بار است که فوتبال بازی می‌کنم، می‌توانستم با برادرم روبه‌رو شوم، رؤیای

نشش کرسی جدید برای والیبال ایران در آسیا

رئیس کنفدراسیون والیبال آسیا فهرست اعضای کمیته‌های مختلف را اعلام کرد که ایران با ۶ عضو بیشترین سهم را در بین کشورهای عضو دارد. سیدمیلاد تقوی شهرویر سال جاری در نخستین دوره حضورش در اجلاس سالیانه و انتخابات کنفدراسیون والیبال آسیا به عنوان عضو هیأت رئیسه AVC انتخاب و معرفی شد اما حالا شش کرسی دیگر به ایران تعلق گرفته تا در مجموع والیبال ایران ۱۸ کرسی را در سطح آسیا داشته باشد. کنفدراسیون والیبال آسیا با ارسال نامه‌ای به صورت رسمی فهرست اسامی اعضای کمیته‌های مختلف کنفدراسیون والیبال آسیا را که توسط رئیس این کنفدراسیون انتخاب می‌شوند، معرفی کرد و نادر انصاری در کمیته والیبال ساحلی،

ایران داوطلب میزبانی پینگ‌پنگ باشگاه‌های آسیا

فدراسیون تنیس روی میز ایران متقاضی برگزاری اولین دوره رقابت‌های باشگاه‌های آسیا شد. کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا می‌خواهد با ثبت مسابقات باشگاهی در تقویم سالیانه‌اش، آن را امسال برگزار کند و فدراسیون ایران متقاضی میزبانی نخستین دوره این رقابت‌ها شده است. قرار است این پیشنهاد در اجلاس

محمد شاه‌میری در کمیته داوران، مریم حسینی در کمیته رویدادها، محمود افشار دوست در کمیته مربیان، غلامرضا نوروزی در کمیته پزشکی، مرصقی افجه‌ای در کمیته توسعه و مارکتینگ، ۶ ایرانی حاضر در کمیته‌های کنفدراسیون والیبال آسیا هستند. بدین ترتیب والیبال ایران علاوه بر کرسی هیأت رئیسه کنفدراسیون والیبال آسیا، ۶ کرسی دیگر در کمیته‌های مختلف AVC کسب کرد و تعداد کرسی‌های خود در آسیا به عنوان بزرگترین کنفدراسیون والیبال جهان را به عدد ۷ رساند و با توجه به تعداد ۱۸ کرسی در منطقه آسیای مرکزی و همچنین سه کرسی در فدراسیون جهانی والیبال همچنان رکورددار کرسی‌های بین‌المللی ورزشی در بین فدراسیون‌های آسیایی محسوب می‌شود.

خبر و مصاحبه

فرماندار مشهد: دیدار ایران-قطر به بهترین شکل برگزار می شود

سومین جلسه ستاد بررسی و هماهنگی مسابقات فوتبال جام جهانی ۲۰۲۶ در فرمانداری مشهد برگزار شد. این جلسه با محوریت برنامه ریزی برای برگزاری دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و قطر با حضور محسن داری، فرماندار مشهد و دیگر مسئولان امنیتی و انتظامی در سالن اجتماعات فرمانداری برگزار شد. در این نشست رؤسای کمیته های مختلف ستاد از برنامه ریزی های گوناگون و تدابیر اندیشیده شده برای برگزاری هرچه باشکوه تر دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و قطر در مشهد مقدس سخن گفتند. فرماندار مشهد در این ستاد بر ضرورت برگزاری مطلوب این رویداد فوتبالی و میزبانی شایسته از تیم های ملی فوتبال ایران و قطر تأکید کرد. ۲۴ مهرماه جاری دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و قطر در چهارچوب مسابقات مقدماتی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ به میزبانی ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد مقدس برگزار خواهد شد.

بازدید مجدد ساکت

از چمن ورزشگاه امام رضا (ع)

تیم ملی ایران در تاریخ بیست و چهارم مهرماه در ورزشگاه امام رضا (ع) میزبان تیم ملی قطر خواهد بود و مسئولان این ورزشگاه از مدت ها قبل در تلاش هستند تا شرایط را برای میزبانی از این مسابقه فراهم کنند.

محمد رضا ساکت، عضو هیأت رئیسه فدراسیون، روز چهارشنبه به مشهد سفر خواهد کرد تا بار دیگر از چمن این استادیوم بازدید کند و در جریان آخرین مراحل بهبود کیفیت ورزشگاه قرار بگیرد.

اعلام زمان قرعه کشی مقدماتی

فوتسال جام ملت های زنان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان قرعه کشی مسابقات مقدماتی فوتسال جام ملت های آسیا ۲۰۲۵ بانوان را اعلام کرد.

بر این اساس قرعه کشی قرار است در سالن کنفدراسیون فوتبال آسیا در ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴ (۲۶ مهرماه) در کوالالامپور مالزی برگزار شود. این در حالی است که هنوز زمان و مکان دقیق برگزاری مسابقات مشخص نیست.

یوسف خواه: توپم که به تیر خورد کور و کر شدم

انگار تقدیر من اینطور

رقم خورده بود

سجاد یوسف خواه بازیکنی بود که در جام جهانی فوتسال و در بازی با مراکش در ثانیه صفر توپش به تیرک دروازه خورد تا رزایای ایران برای صعود به مراحل بالاتر جام جهانی فوتسال دود شود. او در این خصوص بیان داشت: «شب بعد از بازی خواب نمی برد. چشمم را که می بستم پشت پلکم هم آن صحنه انکار بخش می شد. هنوز هم یادش می افتم قلبم تیر می کشد. اگر گل می شد خیلی چیزها فرق می کرد.»

او افزود: «سعید احمدعباسی اولین نفری بود که من را بغل کرد و دلداری داد، اصلاً چیزی نمی دیدم و نمی شنیدم، در رختکن هم گریه ام بند نمی آمد، خیلی از بزرگترهای تیم دلداری دادند. آقا وحید هم همینطور ولی هر کاری می کردم نمی شد آرام بگیرم. وقتی داور پناحتی را اعلام کرد، آقا وحید به من گفت برو بزن! نگران هیچ چیزم نباش! اگر به در و دیوار هم زدی من پشتت هستم! فقط تمرکز کن و بزن... بدبدم آماده بود، من ضربه را هم فنی زدم و هم خیلی محکم. شما ببینید توپ که به تیر می خورد تا کجای زمین می آید. اصلاً دروازه بان نتوانست واکنش نشان بدهد.»

بازدید مدیران سازمان برنامه و بودجه از ورزشگاه آزادی

عبدالرحیم سعیدی راد سرپرست امور فرهنگ، ورزش و گردشگری سازمان برنامه و بودجه، سعید وکیلی سرپرست امور نظام فنی و اجرایی کشور و تعدادی از مدیران سازمان برنامه و بودجه در روز با حضور در مجموعه ورزشی آزادی از آخرین وضعیت استادیوم یکصد هزار نفری بازدید به عمل آوردند. حسین طلا، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در این جلسه اظهار داشت که عملیات مقاوم سازی ضلع غربی استادیوم فوتسال به پایان رسیده است، اما عملیات بهسازی و استاندارد سازی همچنان ادامه دارد.

کل مبلغ قرارداد مقاوم سازی، بهسازی و استاندارد سازی ورزشگاه آزادی ۱۹۰۰ میلیارد تومان است. اعتبار در نظر گرفته شده برای امسال ۱۲۰۰ میلیارد تومان است که تا به امروز ۶۰۰ میلیارد تومان آن تخصیص یافته است. در مرحله نخست عملیات بازسازی ورزشگاه آزادی که شامل ضلع غربی است، ۲۲ زون مقاوم سازی، بازسازی و استاندارد سازی خواهد شد.

علاوه بر سکوهای تماشاگران، بازسازی کامل جایگاه ویژه، جایگاه خبرنگاران، جایگاه VIP ها و CIP، ایجاد فضای مدیا سنتر خبرنگاران و تونل ورودی و خروجی مجرای خبرنگاران نیز در دستور کار است.

ماجراهای آمبولانس و فوتبال ایران ادامه دارد

بازی خطرناک با جان آدمیزاد

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

فوتبال در کشور ما هواداران بسیاری دارد و جنون هواداران به این ورزش گاهی اوقات باعث بروز اتفاقات تلخ می شود. اتفاقاتی که حتی باعث می شود محبوبیت این ورزش کاهش یابد. موضوع بر سر ورزش رفتن جان هواداران است که البته درگذشت هواداران موضوع جدیدی در فوتبال ایران نیست و در سال های گذشته به خصوص هواداران استقلال و پرسپولیس به دلایل مختلف با این موضوع

مواجه شده اند. امسال هم با وجود گذشت ۶ هفته از مسابقات لیگ برتر شاهد درگذشت هواداران فوتبال بودیم که درگذشت مرتضی خانقی هوادار ملوان در بازی با سپاهان یکی از همین اتفاقات تلخ در فوتبال کشورمان بود. البته این موضوع به دلیل کمبود امکانات در مسابقات لیگ برتر و لیگ یک است که یکی از این موارد کمبود تجهیزات پزشکی است. استقرار آمبولانس با تمام امکانات پزشکی در ورزشگاه ها از جمله ملزومات برگزاری مسابقات ورزشی است که این موضوع باید توسط تیم میزبان هماهنگ شود. در

این بین پیش از برگزاری دیدارها و در جلسات هماهنگی بارها تأکید می شود که آمبولانس یک ساعت پیش از برگزاری مسابقات در ورزشگاه مستقر شود اما امسال بی توجهی ها در این خصوص در لیگ برتر و حتی در لیگ یک باعث شده تا مشکلاتی پیش بیاید که درگذشت هوادار ملوان یکی از همین بی توجهی ها بود. علاوه بر این یکی دیگر از بی توجهی ها حضور با تأخیر آمبولانس در محل برگزاری مسابقات است؛ موضوعی که تکرار آن می تواند باعث از دست دادن جان هواداران و حتی بازیکنان شود.

در این بین نمونه جدید کمبودها و بی توجهی ها به موارد پزشکی در لیگ یک اتفاق افتاد و امیرمحمد منصف، بازیکن فجرسپاسی پس از مصدومیت، حدود ۴۰ دقیقه منتظر آمبولانس ماند.

پیروز قربانی، سرمربی فجرسپاسی، مدعی شد یکی از رانندگان آمبولانس حاضر در ورزشگاه حافظیه از رسیدگی به وضعیت بازیکن مصدوم خودداری کرده و مسئولیت خود را انکار کرده است. البته به نظر می رسد حتی از دست رفتن جان بازیکنان هواداران هم باعث نمی شود تا تیم ها از نظر پزشکی تجهیز شوند چراکه بعد



تا کمیته تدوین، مقررات جدیدی برای پزشکان مسابقات، مسئولان کمیته پزشکی باشگاه ها، تجهیزات امدادی و امدادگران روی سکوها داشته باشد تا از این پس کمتر شاهد چنین اتفاقاتی در مستطیل سبز باشیم.

از درگذشت هوادار ملوان باشگاه سپاهان به خرید پنج دستگاه شوک اکسترنال (AED) محکوم شد که البته این اقدام توسط زردپوشان سپاهانی صورت نگرفت. در این بین با توجه به تکرار اتفاقات تلخ اینچنینی نیاز است

کاندیداهای بهترین های فوتبال آسیا معرفی شدند

طارمی و احمدعباسی دو نماینده ایران در قاره کهن

هر ساله کنفدراسیون فوتبال آسیا با برگزاری مراسم بهترین های فوتبال آسیا، بهترین ها را معرفی می کند. بر همین اساس AFC روز هشتم آبان ۱۴۰۳ قصد دارد با برگزاری مراسم بهترین های فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۳ در شهر استول از برترین های قاره کهن در بخش های مختلف تقدیر کند. AFC اسامی نامزدهای عنوان بهترین های آسیا را اعلام کرد که کشورمان در بخش بهترین لژیونر، بهترین بازیکن فوتسال و بهترین فدراسیون فوتبال آسیا نامزد دارد.

به این عنوان است. احمد عباسی برای کسب این عنوان فیضلی سردوروف (تاچیکستان) و دیلشون رخمانوف (ازبکستان) را در کنار خود می بیند. یکی دیگر از کاندیدای فوتبال ایران انتخاب بهترین فدراسیون فوتبال ایران، آسیا است که فدراسیون ایران، فدراسیون های ژاپن و کره جنوبی را برای رسیدن به این عنوان در کنار خود می بیند. اکرم یزین النعیمات (الاهلی) العربی و تیم ملی اردن، استول یونگ وو (اوسان هیوندای و ستاره سرخ) تیم ملی کره جنوبی) کاندیداهای بهترین بازیکن فوتبال آسیا در بخش مردان هستند و کورتی واین (استرالیا)، کیکو سیکه (ژاپن) و کیم هیوری (کره جنوبی) در جمع بهترین بازیکن فوتبال بانوان قرار دارند.

بازیکن جوان مرد آسیا و دانیا گالیک (استرالیا)، چانه اون یونگ (کره شمالی) و کیسی فایر (کره جنوبی) گزینه های بهترین بازیکن زن آسیا هستند. در بخش بهترین داور هم یوجی هاتانو (ژاپن)، تورگی عبدالله الصالحی (عمان) و ابراهیم یوسف الرئیسی (امارات) انتخاب شده اند که یکی از آنها به عنوان بهترین داور معرفی خواهد شد.

تیم مون پلیه فرانسه است و سون هیونگ مین مهاجم کره ای عنوان مهاجم تاتهام در لیگ برتر انگلیس بازی می کند. در این شرایط به نظر می رسد که رقیب اصلی طارمی برای کسب این عنوان هیونگ مین باشد. کاندید بعدی بهترین بازیکن فوتسال است و سعید احمدعباسی بازیکن تیم ملی یکی از گزینه های رسیدن

به این عنوان است. احمد عباسی برای کسب این عنوان فیضلی سردوروف (تاچیکستان) و دیلشون رخمانوف (ازبکستان) را در کنار خود می بیند. یکی دیگر از کاندیدای فوتبال ایران انتخاب بهترین فدراسیون فوتبال ایران، آسیا است که فدراسیون ایران، فدراسیون های ژاپن و کره جنوبی را برای رسیدن به این عنوان در کنار خود می بیند. اکرم یزین النعیمات (الاهلی) العربی و تیم ملی اردن، استول یونگ وو (اوسان هیوندای و ستاره سرخ) تیم ملی کره جنوبی) کاندیداهای بهترین بازیکن فوتبال آسیا در بخش مردان هستند و کورتی واین (استرالیا)، کیکو سیکه (ژاپن) و کیم هیوری (کره جنوبی) در جمع بهترین بازیکن فوتبال بانوان قرار دارند.

بازیکن جوان مرد آسیا و دانیا گالیک (استرالیا)، چانه اون یونگ (کره شمالی) و کیسی فایر (کره جنوبی) گزینه های بهترین بازیکن زن آسیا هستند. در بخش بهترین داور هم یوجی هاتانو (ژاپن)، تورگی عبدالله الصالحی (عمان) و ابراهیم یوسف الرئیسی (امارات) انتخاب شده اند که یکی از آنها به عنوان بهترین داور معرفی خواهد شد.

قهرمانی آسیا برای ما رؤیا نیست

عبدی: می خواهیم قهرمان جهان شویم



نیم قرن است سهمیه کسب نکرده، اگر امکان دارد تصمیم بگیرید اختیار آن در دست کمیته ملی المپیک یا وزارت ورزش باشد. دبیرکل کمیته ملی المپیک ادامه داد: فدراسیون فوتبال هیچ تفاوتی با فدراسیون های کشتی، وزنه برداری، تگواندو و... ندارد. ما وظیفه داریم فدراسیون ها را حمایت کنیم. امروز تصمیم گرفتیم مسئولیت تیم فوتبال امید برعهده فدراسیون فوتبال باشد و این موضوع را مصوب کردیم. وی همچنین خاطرنشان کرد: «سیاست ما در گذشته هم همین بوده و هیچ گاه دخالت نکردیم و فقط حامی بودیم. برای اینکه پرونده بسته شود، این موضوع را مصوب کردیم تا اگر ناکارآمدی در فدراسیون باشد، مشخص شود. این تصمیم در مورد فوتبال تاریخی است و بسیاری از مباحث بین دو طرف حذف می شود. فدراسیون فوتبال در نامه رسمی اش درخواست کرد، خودشان متولی تیم امید باشند و این نامه به امضای مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال رسیده بود.»

حسین عبدی، سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان ایران در مورد رقابت های مقدماتی زیر ۲۰ سال آسیا (لائوس)، اظهار داشت: «در این نوع بازی های گروهی هدف این است که بتوانیم در نهایت جواز حضور را در دور بعد کسب کنیم. با این پیش فرض بازی ها شروع شد. حرف اول ما لائوس بود که واقعاً تم سرعتی و خیلی خوبی بود. شاید اگر ما زودتر به گل نمی رسیدیم شاید این بازی هم مثل بازی با هند گره می خورد اما خوشبختانه ما توانستیم گل های اول، دوم و سوم را در نیمه اول بزنیم.» عبدی تصریح کرد: «اردویی طولانی داشتیم. از دبی به لائوس آمدیم و مزد زحمتان را گرفتیم. تمام بازیکنان بازی کردند. کلین شیت هم داشتیم و گلی دریافت نکردیم. این باعث افتخار من است که چنین تیمی را درست کرده ایم. ما بازی سنکین در شرایط آب و هوایی سخت داشتیم و باید بازیکنان را جابه جا می کردیم. ۳ بازیکن ما مصدوم بودند. آنها را صعود کنیم که اولین هدف ما بود. هدف بعدی ما این است که بازی ها برسند. ایده من این بود که حتی برای یک نیمه بازی کنند و همین اتفاق هم افتاد.» او افزود: «قهرمانی در آسیا خیلی دست ما محدود به فینال است. امیدوارم اتفاق خاصی رخ ندهد و در جام جهانی به دور دوم برسیم.»

برکناری سرمربی کریمی و حسینی در کایسری اسپور



این مهاجم پیشین تیم ملی ترکیه، در فصل گذشته و پس از نشستن روی نیمکت کایسری اسپور، در ۱۶ مسابقه سوپرلیگ سه پیروزی، هفت مساوی و ۶ شکست داشت که نتیجه چندان خوبی نبود ولی حالا پس از سپری شدن هفت هفته از فصل جدید از سمتش برکنار شده است. ایلماز که در یک ماه اخیر هجده بازی در تیم کایسری اسپور در فصل گذشته و پس از دیدار آخر و شکست ۳ بر صفر مقابل

تاریخ فوتبال ترکیه به حساب می آید و طی سالیان اخیر تجربه دو آقای گلی در فوتبال این کشور و لیگ یک فرانسه را دارد و یک قهرمانی با لیل به دست آورده و در باشگاه های مثل فنرباغچه، بشیکتاش، گالاتاسرای و... هم بازی کرده، پس از یک دوره مربیگری موفق در بشیکتاش، هدایت کایسری اسپور را برعهده گرفت ولی خیلی زود و کمتر از یک سال از سمت خود اخراج شد.

باشگاه کایسری اسپور در بهمن ماه سال گذشته (ژانویه) تصمیم به تغییر کادرفنی خود گرفت و پس از هفت شکست پیاپی، بوراک ایلماز را به عنوان سرمربی جدیدش انتخاب کرد تا او برای نخستین بار به طور رسمی هدایت یک تیم را برعهده بگیرد. اما دوران حضورش در جمع یاران سیدمجید حسینی و علی کریمی خیلی زود پایان یافت. بوراک ایلماز که یکی از ستاره های



سوزه روز

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان دیروز در مراسمی از رزمندگان وزارتخانه تجلیل کرد. او با تمجید از اینارگران گفت: «خوشحالم این توفیق را پیدا کردم در خدمت اینارگرانی باشم که با خضوع در هشت سال دفاع مقدس از مرزو بوم کشورمان دفاع کردند و مقابل رژیم تجاوزگر یعنی ایستادند و نگذاشتند که حتی یک وجب از این خاک به دست

دنیا مالی: ورزش باید در علم و هوش مصنوعی پیشتاز باشد

دشمنان بیفتند. تسلیت می گویم شهادت سید حسن نصرالله و همراهان ایشان را و امیدوارم خداوند طوری ما را هدایت کند که بتوانیم پاسدار خون شهدا باشیم. ما می خواهیم روی پای خود باشیم و نمی خواهیم نوکر هیچ نظامی باشیم. جریان سلطه نمی پذیرد که کشوری بخواهد مستقل باشد و آنها می خواهند که کدخدای دنیا باشند.» وزیر ورزش بر استفاده از علم و فناوری تأکید کرد: «وظیفه امروز ما این است با استفاده از علم، فناوری و هوش مصنوعی بهترین اتفاقات را رقم بزنیم

و این یک امر اجتناب ناپذیر است. این فرهنگ را باید در فدراسیون ها نیز جا بیندازیم که باید از سیستم روز دنیا برای رسیدن به مسکوهای افتخار بهره بگیرند. فدراسیون ها باید به این موضوع واقف شوند که دوم شدن یعنی شکست. اگر ورزشکاران ماسخت ترین تمرینات را برای رسیدن به موفقیت انجام می دهند ما نیز در ستاد وظیفه دارم برای اول شدن تلاش کنیم.»

او در ادامه گفت: «وزارت ورزش باید در موضوع علم، فناوری و هوش مصنوعی پیشتاز باشد و بقیه ارگان ها هم از ما ارتقا بگیریم.» اولین گام ما برای حضور

الگو برداری کنند. سازمانی موفق خواهد شد که آنجا قانون حکمفرما باشد. باید هم قسم شویم که وزارت ورزش را به بالاترین سطح برسانیم. ما اگر برنامه داشته باشیم وقت بگذاریم می توانیم به موفقیت برسیم. یکی از مشکلات ما این است که همدل نیستیم. هر غیرمدلی برکت را از بین می برد.»



استارت لیگ برتر والیبال مردان، با استراحت قهرمان

هیجان و دیگر هیج

گزارش یک

مهری رنجبر

فولاد

سیرجان

قهرمان

فصل قبل

که ۱۸ روز

پیش در یزد

جام قهرمانی

آسیا را بالا

برد، لیگ را

با استراحت

در هفته

اول شروع

می کند

و ارداهای لیگ برتر، هفته اول را با یک بازی سخت استارت می زنند.

شروع سخت تازه واردها

مهرگان نور، امروز لیگ برتر را با میهمانی در یزد و مقابل شهداب یزد نایب قهرمان فصل قبل تجربه می کند. شهدابی ها که فصل مسابقات را با نایب قهرمانی باشگاه های آسیا استارت زده اند، البته با ترکیبی متفاوت در زمین و نیمکت پا به رقابت ها می گذارند. تیمی که این بار با رحمان محمدی راد می خواهد هت تریک قهرمانی کند.

تقابل دو همکار قدیمی

صنعتگران امید دومین تیم تازه وارد لیگ برتر است که امروز مقابل پیکان صف آرای می کند. تقابلی که دو دوست و همکار قدیمی یعنی رضا مؤمنی مقدم و پیمان اکبری را رو در رو می قرار می دهد. دو دوستی که تا فصل قبل کنار هم روی نیمکت پیکان بودند و همین مسأله جذابیت بازی را بیشتر می کند.

رضا مؤمنی مقدم می گوید: «پیکان تیم سوم فصل قبل بود و امسال هم قطعاً برای حضور در جمع چند تیم اول بسته شده است.

کادرفنی خیلی خوبی هم دارد. سالیان سال با اکبری کار کرده ایم. رفاقت و رقابت هر دو کنار هم است؛ ما دوست ۳۰ ساله هستیم اما در زمان مسابقه رقیب هستیم. رقابت ما

کهنه کارش هم جزو آنها است و به بازی

دوستانه است. امیدوارم بازی خوبی از دو تیم شاهد باشیم. هر دو دوست داریم تیم هایمان بهترین نمایش و عملکرد را داشته باشند، اما همچنان دوست هستیم. این مسابقات زیاد پیش می آید. امیدوارم مسابقه خوبی شود.»

تقابل علیرضا مصلح آبادی، مدافع ملی پوش و جوان پیکان با تیمی که پدرش خسرو مصلح آبادی قائم مقام و مدیر فنی آن است هم بعد از تقابل سرمربیان دو تیم جالب است. صنعتگران امید چند بازیکن مصدوم دارد که علیرضا یهودی پاسور کهنه کارش هم جزو آنها است و به بازی

امروز نمی رسد. طبیعت اسلامشهر که فصل قبل در اولین تجربه لیگ برتر، خودش را به جمع مدعیان اضافه کرد، این بار با پارگری بهتر آمده تا خودش را ثابت کند. ابراهیم وادی پسرش محمدظاهر وادی و آرمان صالحی را جذب کرده تا بالای جدول را از دست ندهد. تیمی که هفته اول مقابل شاگردان محمدرضا تندروان در مس رفسنجان به میدان می رود.

شهرداری ارومیه هم با عبدالرضا علیزاده، در سالن غدیر معروف به آشنانه درناها، میزبان سپهر صدرا مشهد است. شهرداری چا

که فصل قبل با علیزاده به پلی آف رسیدند، امسال برای نتیجه بهتر برنامه دارند. سپاهی تهران اما بعد از تجربه نه چندان موفق فصل قبل، امسال محمد ترکاشوند را روی نیمکت دارند. نارنجی پوشان تهران امروز در اصفهان به مصاف کیتی پسند می روند. تیم چغر پاس گرگان این فصل احتمالاً شهرام محمودی سوپرستار سابق تیم ملی را روی نیمکتش کنار دست عیسی سگدوبینی دارد امروز به مصاف چادرملوی اردکان می رود. هر چند تکلیف مس کرمان و شهرداری ارومیه برای بازی، امروز مشخص می شود.

یادداشت

رسول جزینی

مری سابق تیم ملی کشتی فرنگی

نتیجه کشتی گرای نباید برمی گشت

تیم ملی کشتی فرنگی شرایط خوبی در جهانی اوزان غیرالمپیکی آلبانی دارد. در وزن ۵۵ کیلوگرم حق پویا دادمرز است که به مسابقات برود، چون در ایران بدون باخت بوده و مجموعاً عملکردش خوب است. در ۶۳ کیلوگرم هم با توجه به شکست هایی که ایمان محمدی داشته، می شد به کشتکار که کشتی گیر خوبی است هم شانس انتخابی داد. ایمان محمدی کارنامه آتچنان موفقی نداشته و می شد تصمیم دیگری در این وزن گرفته شود. درخصوص دو وزن ۷۲ و ۸۲ کیلوگرم، اینکه به برادران گرای فرصت حضور در مسابقات انتخابی داده شد، تصمیم بسیار خوب و سنجدیهی بود، اما علی رغم تمام شایستگی های محمدرضا گرای، از نظر من وقتی صحبت از مسابقه انتخابی می شود، دیگر همه چیز تمام است و کشتی گیری باید انتخاب شود که مسابقه را برده و نتیجه هم برگشت ندارد و اعتراض وارد نیست. این بهترین حالت ممکن در ۷۲ کیلوگرم بود که از هر دو کشتی گیر در ترکیب تیم اعزامی به آلبانی استفاده شود، یکی در مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی و دیگری در امیدهای جهان، من هم اعتقاد محکمی به محمدرضا گرای دارم. کاری هم به اسم هیچ کشتی گیری ندارم، صرفاً معتقدم وقتی قرار است گره کار را انتخابی باز کند، باید به نتیجه آن پایبند بود. اما در نهایت اعزام هر دو کشتی گیر (گرای و سهرابی) به مسابقات بهترین کار است. در ۸۲ کیلوگرم هم محمد علی گرای اگر همین کشتی هایی که در انتخابی اخیر گرفت را در مسابقات جهانی بگیرد، مداللس حتمی است. او از یک مدت پیش خود را بهتر نشان داد. با توجه به کشتی گرای که انتخاب شدند حرف برای گفتن داریم، خصوصاً اینکه طلایی المپیک (محمدرضا گرای) هم در این جمع حضور دارد. فکر می کنم تیم موفقی شود. علی رغم اینکه شنیدم روس ها هم در مسابقات شرکت خواهند کرد، اما تیم فرنگی ما تیم بزرگی است.

خبر

ترکیب روسیه با سعدالله یف تکمیل شد

عبدالرشید سعدالله یف با پیروزی در دیدار انتخابی به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت های جهانی معرفی شد. در دیدار انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای حضور در رقابت های جهانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی، عبدالرشید سعدالله یف درانده ۷ طلای جهان و المپیک و ملقب به تانک روس مقابل آلبانی باکیف با نتیجه ۱۰ بر ۷ به برتری رسید و به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت های قهرمانی جهان انتخاب شد. کامران قاسمیور نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت های جهانی است و دیوید تیپلور نیز برای آمریکا در این وزن به میدان می رود. به این ترتیب ترکیب تیم روسیه در رقابت های جهانی آلبانی با حضور ژانور اوکویف در وزن ۶۱ کیلوگرم، اینتلیک شریف در وزن ۷۰ کیلوگرم، ماگومد ماگومیاف در وزن ۷۹ کیلوگرم و عبدالرشید سعدالله یف در وزن ۹۲ کیلوگرم کامل شد.

رنکینگ جدید فیده

سقوط ۲ پله ای مقصدولو

پرهام مقصدولو مرد شماره یک شطرنج ایران، در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی شطرنج، با دو پله سقوط نسبت به ماه قبل نفر ۲۵ جهان شد. در این رده بندی مگنوس کارلسن با رنکینگ ۲۸۲۱ همچنان نفر اول دنیا در بخش کلاسیک است و مقصدولو با رنکینگ ۲۷۱۹ (۴ واحد کاهش رنکینگ) و با ۲ پله سقوط روبه رو شد. سیدمحمدامین طباطبائی نیز با رنکینگ ۲۷۰۲ (۱۲ واحد کاهش رنکینگ) و با ۳ پله سقوط در رده ۲۹ است. اما پرهام مقصدولو برعکس سقوطش در رنکینگ جهانی در رده اول رنکینگ ایران ایستاده است. در بخش زنان نیز ییفان هوز چین با رنکینگ ۲۶۳۳ در رده اول قرار دارد و مبینا علی نسب استاد بزرگ شطرنج ایران با رنکینگ ۲۳۵۲ (۱۴ واحد افزایش رنکینگ) در رده ۹۴ بزرگین شطرنج بان جهان ایستاد. تیم ایران با میانگین رنکینگ ۲۵۶۲ در رده بیست و یکم جهان قرار گرفته است.

خوشحالی کاستیو از ورود به تهران

رافائل کاستیو، سرمربی تیم ملی هندبال ایران، با استقبال دبیرکل فدراسیون هندبال وارد تهران شد. او قرار است دیدارهای هفته نخست لیگ برتر هندبال را از نزدیک رصد و عملکرد بازیکنان را زیرنظر بگیرد. مسابقات لیگ برتر هندبال از روز ۱۵ مهر آغاز می شود. رافائل گوچوسا کاستیو اسپانیایی ۲۶ شهریور به عنوان سرمربی تیم ملی هندبال ایران معرفی شد. رافائل در بدو ورود به ایران گفت: «خیلی هیجان زده ام و واقعاً خوشحالم از اینکه دوباره اینجا هستم. آماده شروع کار هستم. ابتدا مسئولان فدراسیون را می بینم و بعد کارم را شروع می کنم. دوست دارم مدال برنز آسیا را تکرار و البته در رده بالاتری قرار بگیریم.»

پست جدید دبیر مستغفی اسکی

بهرام ساوه شمشکی دبیر مستغفی فدراسیون اسکی، پست جدیدی در فدراسیون گرفت. او که چند روز قبل به دلیل حضور در انتخابات از پست دبیری استعفا داده بود، امروز با حکم عباس نظریان رئیس فدراسیون، مدیر اجرایی فدراسیون اسکی و ورزش های زمستانی شد.

هاشمی: فدراسیون ها ۶۰ تا ۷۰ درصد بودجه را گرفته اند

مسافران ناگوا حقوق ۱۵ تا ۲۰۰ میلیونی می گیرند

مصاحبه



سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، دیروز بعد از جلسه هیأت اجرایی با حضور در جمع خبرنگاران از مصوبه ها درباره بسته حمایتی مسافران بازی های آسیایی ناگوا گفت. البته قرار است برای سه دستور جلسه جلسه فوق العاده برگزار شود. او می گوید: «در چهلمین جلسه هیأت اجرایی بحث های مختلفی مطرح شد. ما باید برای مجمع عمومی تصمیم گیری می کردیم. درباره بازی های آسیایی و المپیک لس آنجلس صحبت کردیم. ۶ دستورجلسه داشتی که سه دستور جلسه ماند که برایش جلسه فوق العاده می گذاریم.» او درباره اینکه ورزشکاران مسافر بازی های آسیایی ناگوا بسته حمایتی می گیرند، گفت: «قرار شد کاروان ایران در بازی های آسیایی ناگوا کیفی باشد و برای حمایت از ورزشکاران حاضر در آن با همکاری فدراسیون ها، بعد از بررسی گزارش های فنی، مثل المپیک پاریس بسته حمایتی ۱۵ تا ۲۰۰ میلیون تومانی بگیرند. البته باید مصوبه قطعی شود و اعضا نقطه نظراتی داشتند. برای یک تا دو هفته آینده که اعضای هیأت اجرایی گزارش ما را مطالعه کردند و نهایی شد، این مصوبه در نهایی می کنیم. در مورد جزئیات و رنگ مدال جلسه بعد صحبت می کنیم.»

به گفته دبیرکل کمیته ملی المپیک خوابگاه آزادی به فدراسیون پزشکی - ورزشی واگذار شد و مدیریت خوابگاه نصرت هم به مدیریت فدراسیون گلف، اما به همه فدراسیون ها سرویس می دهد. کمیته ملی المپیک نیز مدیریت هتل آکادمی المپیک

برای بازگشت به تیم ملی داری؟ من همیشه در ووشو هستم و هیچ گاه از آن جدا نمی شوم، اما معمولاً در قهرمانی آسیا شرکت نمی کنم و آخرین بار ۱۲ سال پیش در این رقابت ها حاضر شدم. از طرفی تصمیم گرفتم در این مسابقه نباشم تا میدان برای جوان ترها باز شده و فرصت محک خود را داشته باشند. جام جهانی ووشو اواخر آبان ماه برگزار می شود و از طرفی هم فینال کمربند قهرمانی آذر است. از آنجایی که این فینال خیلی پر اهمیت و حساس است، باید جلسه ای با کادرفنی و مسئولان فدراسیون برگزار کرده و در این باره تصمیم بگیریم. من هرچه در زندگی دارم از ووشو است و حداقل تا پایان بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگوا در تیم ملی می مانم تا بتوانم ناگوا های هانگژو طلایی که نفره شد، را جایز کنم بلکه باین طلابه آرامش ببرم.

به خوبی می شناسمش. تمام تلاش ما را خواهیم کرد تا ۹ آذر بهترین خودم باشم و کمربند قهرمانی ۱۰۰ هزار دلار تصاحب کنم.

اگر باز هم به عقب برگردی کنار ووشو، در MMA هم مبارزه می کنی؟

من عاشق مبارزه هستم و لذتی که داخل قفس می برم با هیچ چیز برابرم قابل مقایسه نیست. شاید هم این موضوع به خاطر این است که ۲۵ سال در ووشو مبارزه کرده ام و یک جورهایی حس عاشقانه ای نسبت به آن دارم. بنابراین اگر به عقب برگردم باز هم همین مسیر را انتخاب می کنم. علاوه بر آن، هرکسی هم در زندگی، نیم گاهی به مسائل مالی دارد که من هم از این قاعده مستثنی نیستم.

در مسابقات قهرمانی آسیایی ووشو حضور نداشته، برنامه ای



و محسن مراد خانی قرارداد بسته و اگر باشگاه مبلغ قراردادها را کم کند، بازیکنان به خاطر نبود تیم چاره ای جز بازی برای آبادان ندارند. تیم بسکتبال زنان نفت هم با جذب اکثر ملی پوشان با قراردادهای بالا، توازن را در لیگ برتر بسکتبال زنان به هم ریخته و همین مسأله خیلی از تیم ها را برای جذب بازیکن به دردسر انداخته است، چراکه اسپانسرها قادر به پرداخت مبالغ درخواستی بازیکنان نیستند.

با این حال میثم علیپور، سرپرست سازمان لیگ بسکتبال صحبت های انحلال تیم نفت آبادان را رد و می گوید: «بحث انحلال تیم نفت آبادان اشتباه است و تا این لحظه چنین موضوعی مطرح نیست اما درباره ثوب آهن این امکان وجود دارد. درباره آنها واقعاً کاری از دست سازمان لیگ بر نمی آید و آنها کاملاً بلا تکلیف هستند. فعلاً سرمربی و بازیکن ندارند و باید ببینیم چه کاری خواهند کرد.»

مدیر کل ورزش وزارت نفت به خوزستان می رود

بسکتبال نفت آبادان در بحران

توپ و تور

گل بود و به سبزه نیز آراسته شد. در حالی که بیشتر اخبار این روزهای بسکتبال به احتمال کناره گیری ذوب آهن اختصاص داشت، احتمال انحلال تیم بسکتبال نفت آبادان هم قوت گرفت؛ آن هم دو روز مانده به شروع لیگ برتر. خبری که با اعلام آن سازمان لیگ فدراسیون بسکتبال، رقابت ها را یک هفته به تعویق انداخت. در حالی که قرار بود فردا هفته اول لیگ برتر برگزار شود اما ظاهراً هفته اول به درخواست حامد حدادی، بازیکن تیم نفت آبادان به تعویق افتاده چراکه شنیده می شود تیم جنوبی در آستانه انحلال قرار دارد و تمریناتش هم تعطیل شده است.

هنوز دلیل این موضوع مشخص نیست اما شنیده می شود باشگاه نفت برای امسال بودجه ای تعیین و طبق آن تیمش شروع به جذب بازیکن کرده است؛ بودجه ای که پس از تصویب در هیأت مدیره باشگاه، مصوبه وزارت نفت را نگرفته و حالا دردسرهایی را برای مدیران این باشگاه به وجود آورده است. حالا وزارتخانه نفت معتقد است به خاطر اینکه ارقام به تصویب نرسیده و مورد تأیید نیست، باید بودجه کم شود. به نظر می رسد منصور قنبرزاده مدیرکل ورزش وزارت نفت امروز در سفر به آبادان در این باره بررسی های لازم را انجام دهد و بعید نیست مبلغ قرارداد نفتی ها کمتر شود.

این در حالی است که تیم بسکتبال نفت آبادان با حامد حدادی، آرن داودی، سعید دوربانه، محمد حسن زاده، حسین مکاریان، نوید زاری، فرید رحیمیان، محمد مهدی رحیمی

با طلای ناگوا ناکامی هانگژو را جبران می کنم

محسن سیفی: عاشق مبارزه هستم

سؤال و جواب

فائزه زمانی

روزنامه نگار

است. سیفی با اینکه در MMA مبارزه می کند اما فعلاً قصد خداحافظی از تیم ملی ووشو را ندارد و از حالا طلای بازی های آسیایی ناگوا را نشانده گرفته است.

با اینکه مبارزه سختی مقابل حریف الجزایری داشتی اما با پیروزی مقابل او یک قدم دیگر به کمربند قهرمانی نزدیک شدی.

حریفم خیلی قدرتمند بود و در مسابقه قبلی اش احمد حمیر قهرمان دسته ۷۰ کیلوگرم سازمان BRAVE را شکست داده بود. در این بازی هم قهرمانی جهان را ببرد و فینالیست شود اما خدا را شکر

با تمرینات و شرایط خوبی که داشتم، برنده این مبارزه شدم و به فینال صعود کردم.

حسن و حالت برای مبارزه فینال چگونه است و چقدر برای گرفتن کمربند قهرمانی مصمم هستی؟ بازی بعدی ۹ آذر است که اگر در این مبارزه هم پیروز شوم، کمربند قهرمانی کمربند قهرمانی نزدیک شدی. قبل شروع کردم. حریف فینال که لبنانی است، به خوبی می شناسم. او هم مثل من سال های سال در ووشو فعالیت داشته و برنز قهرمانی جهان را هم در کارنامه دارد. با او رفیق هستم و

محسن محمد سیفی ووشوکار ملی پوش، چند وقتی است در MMA مبارزه می کند، او با شکست حریف الجزایری به یک قدمی کمربند قهرمانی سازمان PFL رسیده است. او که به گفته خودش عاشق مبارزه است، فعلاً تمام دغدغه اش کسب کمربند قهرمانی

مطبوعات جهان

MIRROR

اینزگی، نزدیک منچستریونایتد



روزنامه انگلیسی میرر تیتریک خود را به منچستریونایتد اختصاص داده است و اینکه او به عنوان گزینه اول جانشینی ن هاج در منچستریونایتد مطرح شده است. این روزنامه نوشته اگر مدیران اولدترافورد دست از حمایت از ن هاج بردارند سیمونه سرمری اینتر، یکی از کاندیداهای اصلی نشستن روی نیمکت منچستریونایتد است.

AS

ماسک ها را بردارید



روزنامه اس اسپانیا به ماجرای دربی مادرید و جنجالی که هواداران اتلتیکو با پرتاب کردن اشیای مختلف به داخل زمین به راه انداختن، پرداخته است. این روزنامه تیزر زده ماسک ها را بردارید و نوشته که اتلتیکو ممکن است با جریمه سنگین مواجه شود و باید در مورد تفیوسی های بی اخلاقش اقدامی جدی انجام دهد.

شایعات نقل و انتقالات

سرمری طاری گزینه اصلی منچستریونایتد؟

از اینزگی تا هاو و ساوتگیت

پس از شکست سنگین منچستریونایتد مقابل تاتنهام، بازار شایعات در خصوص سرمنوش جانشین اریک تن هاخ داغ شده است. بر اساس اعلام منابع معتبر خبری، تن هاخ به طور قطع در دیدار با پورتو از لیگ اروپا و جدال بعدی منچستریونایتد با استون ویلا سرمری منچستریونایتد خواهد بود اما رسانه های دیگر، نام هایی را برای هدایت شیاطین سرخ پس از خروج احتمالی اریک تن هاخ مطرح کرده اند. یکی از جدی ترین گزینه ها، سیمونه اینزگی سرمری حال حاضر تیم اینتر است که به تازگی قرارداد خود را با ترازوری تمدید کرده و پس از حضور در فینال لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۳ و قهرمانی در فصل گذشته سری آ، می تواند به یکی از گزینه های اصلی منچستریونایتد تبدیل شود. چاپ سه شنبه روزنامه های دیلی میل و دیلی اکسپرس انگلیس، تصویری از اینزگی را روی جلد اول خود قرار داده اند.

البته اینزگی تنها نام مطرح شده در اطراف باشگاه منچستریونایتد نیست و گزینه های انگلیسی نیز برای هدایت تیم مطرح شده اند. ادی هاو سرمری فعلی نیوکاسل، گرت ساوتگیت سرمری سابق تیم ملی انگلیس و گراهام پاتر سرمری سابق چلسی، از گزینه هایی هستند که تیم مدیریت منچستریونایتد روی حضور احتمالی آنها در این تیم حساب باز می کند. همچنین احتمال حضور رود فن نیستلروی دستیار تن هاخ به عنوان سرمری موقت تا انتهای فصل نیز وجود دارد. با این حال باید دید آیا مدیران منچستریونایتد، جسارت اعتراف به اشتباه خود در تمدید قرارداد با تن هاخ را دارند یا خیر.

برنامه بازی

لیگ قهرمانان اروپا

Table with 2 columns: Match Name and Score. Includes fixtures like Fiorentina vs Tottenham, Arsenal vs Bayern Munich, etc.

نخستین بازی لیل و رئال مادرید محک جدی قهرمان در فرانسه



کلیان امپایه نمی تواند بعد از جدایی از پاری سن ژرمن فوراً به فرانسه برگردد چون به دلیل مصدومیت ران تا دو هفته دیگر یعنی بعد از بازی های ملی نمی تواند بازی کند. فران کارسیا هم بعد از خطای خشن مارکوس یورتنه که به اخراجش از دربی مادرید انجامید، شرایط مبهمی برای این بازی دارد. تیبو کورتوا هم قبل از بازی تست می شود. داوید آلبا همچنان دوران ریکاوری پارگی رباط صلیبی را طی می کند. پراهمیم دیاس و دنی سبایوس هم بیرون هستند اما خبر خوب اینکه ادواردو کاماویونگا بعد از یک ماه به نیمکت برگشته، لیل همچنان هافبک جوان و مؤثر خود، آرنار هارالدسون را در اختیار ندارد. این بازیکن تیم ملی ایسلند مصدوم است و آتخل گومز که تازگی به تیم ملی انگلیس دعوت شده، با کارت قرمزش مقابل اسپورتینگ محروم است. جنسیو اما دو بازیکن پشت روی فرم دارد. ادون زگرووا یال تیم ملی کوزوو و دیوید که هشت گل آخر تیم را به طور مساوی تقسیم کرده اند. اسماعیلی گونچا لوس دوس سانتوس و ساموئل اومتیتی به دلیل مصدومیت به این بازی نمی رسند و وضعیت تئیل بن طالب هم با بیماری اش مبهم است.

22:30 لیل - رئال مادرید
سرمری: کارلو آنچولتی
برونو جنسیو
شوالیه، تیاگو سانتوز، دیاکیته، الکساندرو گودموندسون، آندره گومز، کلیا، زگرووا، دیوید، صحرایی

در لوهافر این روند پایان یافت. این کاندیدی هر سه گل بازی را زد تا بدترین روند بدون پیروزی شش سال اخیر تیم متوقف شود و درست بموقع خبر دیدار با قهرمان اروپا آماده شوند. شاید این روحیه بخشی به کار نیاید با توجه به تفاوتی که در کیفیت دو تیم دیده می شود اما لیل از آغاز فصل قبل هفت تا از هشت بازی خانگی اش در اروپا را برده و تساوی یک بر یک مقابل اشتروم گراتس تنها استثنا است. آنها در آخرین بازی خود مقابل رقبای اسپانیایی هم پیروز شده اند، با نتیجه ۲ بر یک مقابل سویا در سال ۲۰۲۱ که به روند هشت بازی بدون برد مقابل حریفان اسپانیایی پایان داد.

برگشته و قهرمان ۱۵ دوره اروپا امیدوار است این سفر به فرانسه بعد از دو باخت که هر دو مقابل پاری سن ژرمن بوده، با پیروزی همراه باشد. اگرچه این نخستین بازی دو تیم است اما کارلو آنچولتی رکوردی نسبتاً ضعیف برابر لیل دارد و از پنج بازی با این تیم تنها دو برد به دست آورده است. رئال اما در ۱۴ بازی آخرش در لیگ قهرمانان شکست نخورده و ۱۰ برد داشته و می تواند با رکورد آوریل ۲۰۱۶ تا مه ۲۰۱۷ برابر شود که با مربیگری زین الدین زیدان ۱۵ بازی نداشت. این روند در مرحله لیگ این فصل بشدت محک می خورد چون دو بازی سخت در زمین لیورپول و اتالانتا خواهند داشت. لیل البته امیدوار است زودتر به شکست ناپذیری رئال خاتمه دهد و خوشحال است که با پایان دادن به روند بدون برد خود در لیگ برای این بازی مهم آماده شده است. تیم برونو جنسیو تنها تیم فرانسوی بود که در دور اول بازی های لیگ قهرمانان برنده نشد و با دو گل به میزبانان، اسپورتینگ لیسبون باخت. چند روز بعد هم در لیگ یک امتیازات بیشتری از دست دادند. آنها برتری ۲ بر صفر مقابل استراسبورگ را از دست دادند و ۳ بر ۳ مساوی کردند تا نهمین بازی بدون پیروزی شان را تجربه کنند اما این هفته با درخشش جاناتان دیوید

استادیوم پیر موروا امشب میزبان نخستین دیدار تاریخ لیل و رئال مادرید در لیگ قهرمانان است. مدافع عنوان قهرمانی اروپا شروع خوبی در فرمت جدید این رقابت ها داشت و اشتونگارت را شکست داد اما لیل در بازگشت به جمع بهترین های اروپا در پرتغال باخت. رئال همچنان بدون شکست فصل را دنبال می کند و بعد از رقیب آلمانی برابر اسپانیول و آلاوس پیروزی را به دست آورد اما این هفته در بزرگترین بازی فصل تا اینجا که برنجانل بود، دو امتیاز برابر اتلتیکو مادرید از دست داد. مشکلات هواداران باعث توقف بازی در نیمه دوم شد در حالی که میهمان یک بر صفر پیش بود اما اتلتیکو در دقیقه پنجم وقت های تلف شده به وسیله آتخل کوره آبه گل تساوی رسید. شکست شوکه کننده بارسلونا مقابل اوساسونا باعث شده رئال به سه امتیازی این تیم برسد اما اگر دقیق بیشتری مقاومت کرده بودند، این فاصله به یک امتیاز می رسید. حالاً رئال به تورنمنت مورد علاقه اش

استون ویلا - بایرن مونیخ: بعد از ۴۲ سال این بازی سرنوشت



بازی سرنوشت عجیب است. نخستین مسابقه خانگی استون ویلا در بالاترین سطح اروپا بعد از ۱۹۸۳ برابر تیم فوق العاده ای است که یک سال قبلش در روتردام شکستش داده بودند. استون ویلا و بایرن مونیخ فینال جام باشگاه های اروپا در سال ۱۹۸۲ را ۴۲ سال بعد در شرایطی کاملاً متفاوت تکرار می کنند. در تنها دیدار رسمی دو تیم ویلا با یک گل بایرن را شکست داد و قهرمان قاره شد. هر دو بازی اول شان در لیگ قهرمانان را برده اند، ویلا سه گل در سوییس زده و بایرن ۹ بار دروازه دیناموزاکرب را باز کرده است. تنها تیم انگلیسی که بعد از شروع به کار لیگ قهرمانان در سال ۱۹۹۲ دو بازی ابتدایی خود در این رقابت ها را برده، لسترسیتی در سال ۲۰۱۶ بوده و حالا ویلا بعد از شکست یانگ بویز، مقابل هواداران پرشور خود به دنبال افتخار لستر، تیمی دیگری از میدلندز، است. تیم اوهای امری می توانست این هفته با هفتمین پیروزی در هشتمین مسابقه اش، به رده دوم جدول لیگ برتر برود اما برد ۲ بر یک برابر تیم تازه لیگ برتری شده ایسویچ را از دست داد و با تساوی به رتبه پنجم رضایت داد. این تیم علاوه بر رشد چشمگیر داخلی در عرصه اروپا هم درخشیده و شش بازی ابتدایی خانگی خود در مسیر نیمه نهایی لیگ کنفرانس اروپا را با پیروزی پشت سر گذاشت با آنکه برای نخستین بار بعد از ۱۳ سال در رقابت های قاره ای حاضر شده بود.

امری که استاد رقابت های اروپایی است، پیش از این دو بار بایرن مونیخ را شکست داد و از ۲۰ بازی اش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان تنها سه باخت داشته هرچند یکی از آنها در سال ۲۰۱۷ مقابل همین بایرن بود وقتی مربیگری پاری سن ژرمن را بر عهده داشت. بایرن با یک پیروزی رکورد شکن آغاز و نماینده بخت برگشته کرواسی را با ۱ گل بدقه کرد. بایرن حالا تنها تیمی است که در یک بازی لیگ قهرمانان ۱ گل زده و البته ۱۹ ضربه در

مرحله گروهی لیگ قهرمانان هم شکست نخورده و در این بازه زمانی از سپتامبر ۲۰۱۷ توانسته ۳۷ پیروزی به دست آورد. بایرن همچنین در ۱۲ تا از ۱۳ فصل گذشته حداقل به یک چهارم نهایی رسیده بنابراین به دنبال قرار گرفتن در میان هشت تیم بالای جدول است تا کارش به پلی آف و در سرهایش کشیده نشود؛ برای همین به چیزی کمتر از پیروزی در ویلا پارک راضی نمی شوند.

چهارچوبش هم یک رکورد است. پیروزی ۹ بر ۲ مقابل دیناموزاکرب که چهار گلش را هری کین زد، به بایرن کمک کرد در هفت بازی اول با ونسان کمانیا ۳۰ گله شود. اگرچه رکورد صد درصدی مربی بلژیکی با تساوی یک بر یک این هفته برابر بایرولوکوزن که فصل قبل با ۱۸ امتیاز اختلاف نسبت به بایرن قهرمان شد، از بین رفت اما نتایج اولیه نشان می دهد جام قهرمانی آلمان این فصل به باوریا برمی گردد. دارنده شش عنوان قهرمانی اروپا در ۴۱ بازی

روزهای سخت بولونیا بعد از جدایی ستاره ها لیورپول در آنفیلد رقیب ندارد



لیورپول یک بار دیگر به پست حرفی از ایتالیا خورده و امشب میزبان بولونیا است. آرنه اسلوت در نخستین تجربه مربیگری قهرمان اروپا با نتیجه ۳ بر یک در سن سیرو مقابل میلان به برتری رسید در حالی که بولونیا با تساوی بدون گل، شاختر دونتسک را متوقف کرد. برد لیورپول برابر تیم پائولو فونسکا آغاز چهار پیروزی متوالی تیم هماهنگ اسلوت بود، آنها مثل فصل پیش ۵ بر یک وستهام را در جام اتحادیه بردند و قبل و بعد از آن بازی بورنموث و ولورهمپتون را شکست دادند. لیورپول البته در بازی آخر مقابل ولوز کار آسانی نداشت و با پنالتی محمد صلاح به پیروزی رسید تا با توجه به توقف منچسترسیتی در زمین نیوکاسل به صدر جدول برود و تا حدودی مشخص شود کورس قهرمانی این فصل سه تیمه و با حضور لیورپول، سیتی و آرسنال دنبال می شود. اما فعلاً رقابت های داخلی کنار می رود و تمرکز روی لیگ قهرمانان است که لیورپول رکورد فوق العاده ای دارد، آنها در ۱۰ بازی آخرشان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان در آنفیلد به پیروزی رسیدند و حداقل دو گل زده اند. تیاگو موتا فصل قبل ستاره

یوونتوس موتا به دنبال رکورد لپی و کاپو انگیزه های سه امتیازی لایپزیش

می کند، در ۱۹ بازی آخرش در رقابت های مختلف فقط همان یک باخت را داشته و به این ناکامی در مادرید با کسب چهار امتیاز در دو بازی لیگ و اکنش نشان داده است و این هفته با چهار گل آرنیوگ را شکست داد تا به رتبه سوم بوندس لیگا برسد و شکست ناپذیری خود در لیگ را ادامه دهند که این برای باشگاه رکورد است. پنجامین ششکو دو گل زودهنگام در این بازی زد تا روحیه تیم مارکو ز در آستانه نخستین دیدار لیگ قهرمانان با حریفی ایتالیایی بالا برود. تیاگو موتا که شروع خوبی روی نیمکت یوونتوس داشته، توانست در نخستین دیدار تیم در بازگشت به لیگ قهرمانان بازی سختی را مقابل حریف هلندی برود. یوونتوس که با مربی جدید سر و شکل عوض کرده، با میانگین سنی ۲۵ سال و

لایپزیش - یوونتوس

سرمری: مارکوسه
سرمری: تیاگو موتا
گولاچی، کیرنریندا، اوربان، لویا، رام، بومگارتنر، هایدارا، فرمین، سیمونز، ششکو، اوپندا

دهد. دارنده دو قهرمانی اروپا در چهار تا از پنج بازی آخر خارج از خانه اش در لیگ قهرمانان شکست خورده از جمله سه بازی آخر که طولانی ترین روند تیم محسوب می شود. موتا هم می خواهد سومین مربی یوونتوس باشد که دو بازی اولش در لیگ قهرمانان را می برد؛ نفرات قبلی مارچلو لیپی در سال ۱۹۹۵ و فابیو کاپو در سال ۲۰۰۴ هستند.



چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳

اردوگاه سرخ

واکنش علیپور به شکستن رکورد پیوس

حضور کنار بزرگان حس خوبی دارد

علی علیپور که عنوان آقای گلی پرسپولیس در لیگ برتر را در کارنامه دارد با گلی که در دقایق ابتدایی بازی با پاختاکور به ثمر رساند، یازده گل شد و به فرشاد آقای گل رسید. او یک گل با شکستن رکورد قبلی و ثبت آن به نام خود فاصله دارد. گلزن سرخ ها مقابل پاختاکور در مورد این رکوردشکنی گفت: واقعا نمی دانستم این اتفاق افتاده و توانستم این رکورد را برزنم. اینکه توانستم به رکورد آقای فرشاد پیوس برسم برای من افتخار بزرگی است. اینکه کنار بزرگان باشم برای من حس خوبی دارد. وی ادامه داد: اینکه من توانستم این رکورد را برزنم قطعاً اول به خاطر لطف خدا و بعد هم به خاطر تلاش هم‌تیمی‌هایم بوده. اگر من آن جلومی توانم گلزنی کنم به خاطر بقیه هم‌تیمی‌هایم است. فقط می‌توانم این را بگویم که همه‌چیزها و هم‌تیمی‌های من در این رکوردشکنی دخیل هستند و این موضوع را فقط برای خودم نمی‌دانم. گفتمی است البته فرشاد پیوس این یازده گل را در تعداد بازی‌های به مراتب کمتری به ثمر رساند. او با به ثمر رساندن ۷ گل در یک مسابقه و مقابل پنجاب پاکستان در نخستین بازی دوره‌ای که پرسپولیس قهرمان آسیا شد هم یک رکورد خاص دارد.

۵ سال از رفتن کاشانی گذشت

آسمانی شدن جعفر کاشانی اسطوره نامدار و دیپلمات فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس با تمام آرزوهای بزرگ و زیبایی که برای این فوتبال و باشگاه داشت، دهم مهرماه، ۵ ساله شد. رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس در این باره نوشت: تکیه کلام همیشگی او را همه اهالی فوتبال می‌دانند. می‌گفت: «امیدوارم روزی برسد که پرسپولیس نه یک تیم که یک باشگاه به معنای واقعی آن باشد، مثل همه کشورهای مدرن فوتبال». بعد ادامه می‌داد: «البته این یک عزم و همت ملی لازم دارد. برای اینکه فوتبال ساخته شود و باشگاه‌های واقعی داشته باشیم باید همه نهادها و دولت پای کار بیایند. امیدوارم پرسپولیس هم یک باشگاه واقعی بشود که با کمک هواداران عام و خاص خودش به صورت خصوصی اما در چهارچوب قوانین و مقررات کشور فعالیت کند». شاید بسیاری خبرنگاران این جملات را از او شنیده باشند که: «ای کاش روزی را ببینم که پرسپولیس یک باشگاه شده است و من هم با نوه‌ام بعد از اینکه در موزه باشگاه چرخي زديم در رستوران باشگاه با هم غذایی بخوريم. آخر هم این آرزو را...»

تمدید با کنعانی در دستور کار

یکی از بازیکنانی که در انتهای فصل قراردادش با سرخ‌پوشان به پایان می‌رسد محمدحسین کنعانی زادگان است. مدافع ملی‌پوش این تیم که از نظر سایت ترانسفرمارکت ارزشمندترین بازیکن ایرانی حاضر در مسابقات لیگ برتر به حساب می‌آید در فصل گذشته و با عقد قراردادی دو ساله به جمع سرخ‌پوشان بازگشت و از مهره‌های کلیدی این تیم در راه قهرمانی لیگ برتر بود. این مدافع تا بدین جای فصل هم از مهره‌های کلیدی و تأثیرگذار سرخ‌پوشان بوده و باشگاه پرسپولیس در کنار مذاکره با اورونوف در تلاش است تا قرارداد کنعانی زادگان را نیز تمدید کند.

مدرک جعلی نبیل باهوئی دردرساز شد

جریمه یک میلیاردی کمیته انضباطی برای پرسپولیس

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، باشگاه پرسپولیس را در پرونده جعل سند پزشکی مربوط به نبیل باهوئی یک میلیارد تومان جریمه کرد. در رأی صادر شده از سوی کمیته انضباطی که به صورت مفصل به جزئیات پرداخته شده است، فوتبال ساحلی و فوتسال مجرم شده است. البته رأی صادر شده به مدت یک هفته بعد از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته استیناف فدراسیون فوتبال است ضمناً کمیته انضباطی اعلام کرده پرونده مزبور جهت شناسایی جامع و رسیدگی به تخلفات سایر اشخاص حقیقی مرتبط با موضوع مفتوح است.

جلسه گاریدو با بازیکنان

سرخپوشان ایران ریکاوری پس از بازی با پاختاکور، برای بازیکنان ترکیب اصلی و شروع تمرینات برای بازی با چادرملو در شنبه پیش روزا ددروز در ورزشگاه شهید کاظمی انجام دادند. پیش از شروع این تمرین، خوان کارلوس گاریدو صحبت‌هایی با شاگردانش داشت. پس از صحبت‌های سرمربی، بازیکنانی که در ترکیب اصلی بازی مقابل پاختاکور حضور نداشتند، تمرینی ۷۵ دقیقه را به انجام رساندند که از ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه آغاز شد. تمرینات بدنی، هوایی و استارت‌ها بخش نخست آن بود و در ادامه، راندو و فوتبال دروازه نزدیک در دستور کار قرار گرفت. امید عالی‌شاه همچنان زیر نظر کادر پزشکی، برنامه‌های اختصاصی خود را دنبال می‌کند و سایر تمرینات در اختیار کادر فنی بودند.

۸۷۰۰ نفر تماشاگر بازی با چادرملو

بنابر اعلام حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه، نظربه تصمیم‌های اخذ شده در شورای تأمین استان برای بازی پرسپولیس-چادرملو از هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر خلیج فارس، ۸ هزار و ۷۰۰ بلیت برای تماشاگران عرضه خواهد شد. از این تعداد ۲۰۰ سهمیه به بانوان اختصاص دارد. دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و چادرملو روز شنبه ۱۴ مهرماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۷ در ورزشگاه تختی تهران آغاز خواهد شد.

چمن شهرقدس دو امتیاز پرسپولیس را دزدید بالاخره صدای گاریدو هم درآمد

سوزه

محمد رضا رحیم‌پور

خبرنگار

پرسپولیس در هفته دوم رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا به مصاف پاختاکور رفت. این بازی برای سرخ‌پوشان ایرانی با امیدواری آغاز شد، چرا که در دقایق ابتدایی موفق به گلزنی شدند. اما در کمال تعجب، این پیروزی در نیمه دوم به تساوی یک بریک تبدیل شد تا در نهایت بازی با همان نتیجه به پایان رسید و طلسم گاریدو و نبرد در رقابت‌های آسیایی همچنان پابرجا ماند. یکی از نکات کلیدی این بازی به وضعیت نامناسب

ریسک ناموفق گاریدو و طلسم آسیایی

پرسپولیس قربانی تگرگ و ترکیب نامتوازن

نگاه

الیلیابهاداول

روزنامه‌نگار

پس از پیروزی روحیه بخش در دربی تهران و بازی‌های باکیفیت هفته‌های اخیر پرسپولیس، انتظار می‌رفت شاگردان گاریدو در اولین میزبانی آسیایی خود نیز به سه امتیاز برسند اما دیداری که با سریع‌ترین گل آسیایی تاریخ باشگاه آغاز شده بود، در نهایت با خوش شانسی با تساوی به اتمام رسید. با توجه به مصدومیت امید عالی‌شاه، گاریدو در ترکیب اصلی خود برای جدال با پاختاکور از محمد خداینده‌لو استفاده کرد و انتظار می‌رفت این بازیکن، در کنار مسعود ریگی محور دوگانه خط هافبک را تشکیل بدهد و جلوتر از آنها، سروش رفیعی بازی کند؛ اما برخلاف انتظار، این محمد خداینده‌لو بود که یک خط جلوتر از سروش رفیعی بازی کرد و در ۴۵ دقیقه و چه در خلق موقعیت، عملکرد خوبی نداشت و نشان داد که پست تخصصی او، بازی پشت تنها مهاجم تیم نیست. طبق آمار، او تنها یک موقعیت را در جریان

بازی برای مهاجمان پرسپولیس خلق کرد و سه عملکرد دفاعی را به ثبت رساند. یکی دیگر از مشکلات پرسپولیس در این

۵ امتیاز از ۲۴ امتیاز پرید

صعود در لیگ نخبگان، مأموریتی دشوار

بعد از باخت به الاهلی، نمایش پرسپولیس آنقدر امیدوارکننده بود که می‌شد پیش‌بینی کرد تیم گاریدو از عهده بازی‌هایی مثل الشرطه، پاختاکور و حتی الریان و الغرافه بخواهد آمد اما پس از مسابقه دوشنبه شب مقابل نماینده ازبکستان همه چیز سخت‌تر از چیزی به نظر می‌رسد که قبل از آن تصور می‌شد. پرسپولیس باید هشت مسابقه را پشت سر بگذارد و به نظر می‌رسد با پیروزی در نیمی از این بازی‌ها و برتری مقابل حریفان راحت‌تر صعود در دسترس باشد اما بازی با پاختاکور نشان داد عملاً هیچ حریف راحتی در این تورنمنت وجود ندارد و صعود از مرحله گروهی حتی به عنوان یکی از هشت تیم این گروه ۱۲ تیمی می‌تواند مأموریتی دشوار برای گاریدو و شاگردانش باشد. پرسپولیس از شش امتیاز نخست ۵ تا را از دست داده و از مجموع ۲۴ امتیاز ممکن بعد از هفته دوم تنها یک امتیاز به دست آورده



پرسپولیس و تفاوت‌هایی که با بازی اول مقابل الاهلی عربستان داشت چنین گفت: «هر بازی با بازی دیگر تفاوت است اما باید قبول کنیم این نتیجه خوبی برای ما نبود و باید تلاش کنیم بعد از این مسابقه نتایج بهتری بگیریم. من دوست دارم در استادیوم خودمان بازی کنیم، زمین خوب باشد و ۷۵ هزار تماشاگر به استادیوم بیایند. آن وقت جایی برای غر زدن نیست. راستش را بخواهید این زمین برای مسابقات آسیایی مناسب نیست؛ خصوصاً وقتی می‌خواهید توپ را حرکت دهید.» با مشاهده این وضعیت، به نظرمی‌رسد که برای پرسپولیس و مدیریت آن، در تلاش هستند تا هرچه سریع‌تر میزبان آسیایی خود را تعویض کنند و در صورت تجدیدنظر در انتخاب محل برگزاری مسابقات می‌تواند به بهبود عملکرد تیم در رقابت‌های آسیایی کمک شایانی کند. در نهایت امیدواریم که پرسپولیس در آینده نزدیک بتواند نتایج بهتری را در میادین بین‌المللی کسب کند و اثبات کند که شایسته نتایج مثبت‌تری است.

پاختاکور به راحتی می‌توانست به یک‌سوم دفاعی پرسپولیس نفوذ کند. مسعود ریگی به عنوان بازیکن تحریربگر پرسپولیس، در این دیدار تنها ۶ عملکرد دفاعی موفق از خود به ثبت رساند که این آمار، ۴ عملکرد کمتر از نمایش این بازیکن مقابل استقلال بود.

حضور سعید صادقی در زمین به جای خداینده‌لو و بازگشت امیری به میانه میدان نیز دردی از اوضاع نه‌چندان خوب پرسپولیس در این مسابقه دوا نکرد تا پس از بازی با تراکتور، دومین نمایش نه‌چندان قابل قبول گاریدو روی نیمکت پرسپولیس را شاهد باشیم. نمایشی که متأثر از جو پس از شهرآورد، بارش شدید باران، کیفیت نامناسب زمین چمن ورزشگاه شهرقدس و ترکیب جدید و نامتوازن تیم مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ ازبکستان بود. نمایشی که باعث شد گاریدو در هشتمین مسابقه آسیایی خود، همچنان در انتظار نخستین بردش در این مسابقات باشد و با آمار پنج شکست و سه تساوی، به استقبال دیدار سخت با السد در قطر برود. دیداری که از دست دادن امتیاز در آن، باعث ورود پرسپولیس به یک بحران آسیایی می‌شود. او هم در فصلی که با حضور چند تیم نه‌چندان آماده، فرصت خوبی برای حضور هردو نماینده ایران در مرحله حذفی مسابقات لیگ نخبگان آسیا وجود خواهد داشت. در فصل گذشته، تساوی دور از انتظار مقابل استقلال تاجیکستان زمینه‌ساز حذف پرسپولیس از مسابقات لیگ قهرمانان آسیا شد و حال این امتیازات از دست رفته، می‌تواند در ادامه راه برای پرسپولیس دردسرساز باشد.



بارش شدید باران، کیفیت نامناسب زمین چمن ورزشگاه شهرقدس و ترکیب جدید و نامتوازن تیم، مقابل قهرمان فصل گذشته لیگ ازبکستان از دلایل تساوی بود



مسابقه، باخت کافر در میانه میدان و واگذاری جنگ‌های وسط زمین به حریف بود. دو بازیکن حاضر در محور دوگانه

مسابقه، باخت کافر در میانه میدان و واگذاری جنگ‌های وسط زمین به حریف بود. دو بازیکن حاضر در محور دوگانه

نگاه متفاوت سرمربی اسپانیایی به معترض‌ها

عیسی و صادقی برگشتند، یاسین پشت خط



خوان کارلوس گاریدو برخورد قاطعی با بازیکنان معترض به نیمکت نشینی یا حضور کوتاه مدت در زمین داشت. او سعید صادقی را بعد از اعتراض به خانه فرستاد و صادقی بعد از یک روز حضور در شمال سر به زیر پرگشت و کارش را انجام داد. این موضوع با شدت کمتر در مورد آل‌کنتر هم مصداق داشت که اینک این مهاجم دقیقه ۶۰ که حریف به گل مساوی رسید به اندازه یک ساعت با دوسوم زمان کل بازی، عنان مسابقه را از راننده و کاملاً تحت تأثیر نمایش روان و مسلط حریف بود. در این بین آنچه کاملاً مشهود بود اینک پرسپولیس در خط میانی‌اش ضعف عمده و مغرطی داشت و ضمن اینکه بازی را به حریف داده بود در پوشش فضاها، پرس و بازی‌گیری توپ از مشکلات جدی رنج می‌برد. در عین حال و با توجه به ضعف هافبک‌های وسط زمین پرسپولیس شاید اینطور به نظر می‌رسد که یاسین سلمانی وحی میلادسرک جزو گزینه‌های تعویضی گاریدو باشند اما فقط به مهری فرصت داد.

لازم را برای این بازی مهم نداشت ضمن اینکه باید این را هم در نظر بگیریم که تیم‌های ازبکستانی با دل و جان بازی می‌کنند. فوتبال ازبکستان، فوتبال رو به رشدی دارد و برخلاف تیم‌های عربی با وجود بازیکنان قدرتمندش فقط به ستاره‌هایی متکی نیست و ازبک‌ها برخلاف تیم‌های عربی فوتبال را از روی شکم سیری بازی نمی‌کنند. پرسپولیس خیلی زود به گل رسید که این مسأله به لحاظ روانی نکته بسیار خوبی بود اما در ادامه این تیم برنامه مشخصی برای رسیدن به گل‌های بیشتر نداشت و بازیکنان در امور تهاجمی موفق عمل نکردند. نمونه‌اش هم ضربه وحید امیری در موقعیت تک به تک بود که آن موقعیت را به دست دروازه‌بان پاختاکور زد. البته فرشاد احمدزاده و بقیه هافبک‌ها نیز پشت سر مهاجم تیم حرکت می‌کردند اما هیچ برنامه‌ای در این حملات دیده نشد و گلی هم که به ثمر رسید با یک ضربه ایستگاهی به دست

زحمتکش در ارنج پرسپولیس یکی از بهترین نمایش‌های خود را ارائه داد اما غیبت یک لیدر در ترکیب که تیم را به خوبی ساماندهی کند واقعاً خالی بود. این نقیصه در ساماندهی خط هافبک و خط حمله کاملاً دیده می‌شد. به همین خاطر در مرکز زمین جای یک هماهنگ کننده بین خط هافبک و حمله خالی بود تا خواسته‌های مربی را در زمین پیاده کند. از طرفی تعویض‌های گاریدو و حضور بازیکنان بلندقامت مثل ژواثو و عیسی آل‌کنتر خوب بود اما با وجود این و در کمال تعجب می‌دیدیم بازیکنان پرسپولیس بیشتر دنبال کارهای زمینی و نفوذ از عمق بودند، در حالی که عمق دفاع تیم ازبکستانی بسیار شلوغ بود و پرسپولیس با وجود دو بازیکن بلندقد و سرزن که در نیمه دوم به تیم اضافه شدند در عمل سانت‌ز زادی انجام داد آن هم در حالی که حریف از سانت‌زهای بلند پرسپولیس می‌ترسید که البته بازیکنان در این خصوص اصلاً خوب عمل نکردند.

متأسفانه در تیم پرسپولیس برنامه‌ای برای صاحب توپ کردن هافبک‌ها و مهاجمان دیده نمی‌شد و بازی مستقیم و بی‌برنامه هم در بعضی از دقایق، عملاً به جایی نرسید و در نهایت نتیجه‌ای بهتر از تساوی در برداشت. در خط میانی مسعود ریگی وظایف هافبک دفاعی را خوب انجام داد اما بازیکنان کناری وظایف خود را درست انجام ندادند. نکته تعجب برانگیز اینکه پرسپولیس موقعیت گل زیادی به حریفش داد و انگاه بازیکنان در تمام صحنه‌ها یک بدن از حریف عقب بودند. در این مسابقه بازیکنان پرسپولیس همیشه به دنبال پر کردن فضا بودند و در دفاع تمرکز کافی نداشتند. نمونه مهم آن در صحنه گل پاختاکور بود؛ در مقابل ۵ پرسپولیسی دو بازیکن حریف در محل حضور داشتند اما بازیکن باتجربه صربستانی با شوتی بسیار خوب نیمش را به گل تساوی رساند.

همیشه این‌گونه بوده که تیم برنده به نوعی خالی می‌شود و انگیزه‌هایش خواهدناخواه کمتری می‌شود. هر چند پرسپولیس در دقیقه اول بازی مقابل پاختاکور به گل رسید اما به لحاظ روانی و بدنی و جزئیات فنی آمادگی



بعد از دربی هم استقلال و هم پرسپولیس ریکاوری خوبی نداشتند به همین دلیل هر دو تیم عملکرد موفق‌تری در دومین بازی لیگ نخبگان خود ارائه ندادند و از حیث کسب نتیجه هم ضعیف بودند. آفت دربی

نقد فنی

ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار



استقلال سرمربی ناکام را بلعید

پایان عصر نکونام

نگاه فنی

حمیدرضاعرب

خبرنگار

فوتبال حق تیمش در هفته آخر لیگ بیست و سوم به واسطه اشتباهات داوری پامال شد و استقلال قهرمانی را مفت از دست داد، از سمنش کناره‌گیری کند تا در فضایی محترمانه‌تر از این باشگاه کنار برود اما انتخاب نکونام این بود که بماند و از به اصطلاح فرصت‌هایی که در استقلال نصیبش شده استفاده کند درحالی‌که این شمشیر دو لبه فرصت‌ها سرانجام دست خودش را زخمی کرد و هیچ عایدی از ادامه همکاری با استقلال برایش باقی نگذاشت.

اینکه نکونام براساس مشاوره چه افرادی تصمیم به ادامه همکاری با استقلال گرفت در شرایطی که فضای هواداری به سودش نبود و تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال نیز برای ادامه همکاری با او مردد بودند، سؤالی است که خود باید پاسخگویش باشد اما از مردی که سال‌ها سابقه بازی در لالیگا را در کارنامه دارد و دوران مربیگری نسبتاً موفق را پیش از حضور در استقلال پشت سر گذاشت انتظار بود که دست کم در محاسبات خود دچار اشتباه نشود و در وقت و زمان مناسبی از استقلال برود اما نکونام بدون توجه به اینکه چه سرنوشتی می‌تواند در فصل جدید پیش رویش باشد، اصرار به ادامه کار با استقلال داشت که سرانجام نتیجه این همه پافشاری او شد موقعیتی که اکنون می‌بینیم! نکونام بشدت محبوبیت و مقبولیت خود را در میان هواداران این باشگاه از دست داده و حتی

پیشگوسوانی که تا دیروز او را حمایت می‌کردند نیز به صف منتقدانش پیوسته‌اند و فضا بشدت به ضررش است.

برآیندی که از نکونام پدید آمده بی‌شباهت به آنچه برای علیرضا منصوریان یا محمود فکری رقم خورد نیست؛ این دو مربی نیز در اسفابزترین شرایط ممکن استقلال را ترک کردند به گونه‌ای که اکنون اگر این باشگاه در باتلاق نیز گرفتار شود کمتر هوادار یا مدیری است که نام این دو مربی را به عنوان گزینه برای بازگشت زیر لب نجوا کند.

نکونام هم درست در همان موقعیت مربیان سابق است و بعید است تا سال‌ها این اتفاق در استقلال تماشای برده شود، مگر اینکه او بتواند با کسب موفقیت‌های تازه در دیگر تیم‌ها دوباره برای خودش اعتبار تازه‌ای ایجاد کند تا بعد از سال‌های طولانی دوباره به یک گزینه برای بازگشت به استقلال تبدیل شود که با توجه به کارنامه‌ای که او از خود به جا گذاشته بسیار دشوار است که به چند فرسخی نیمیست استقلال نیز برسد. نکونام بی‌آنکه از گذشته مربیانی همچون منصوریان و فکری درس بگیرد، با ولعی دامنه‌دار به کار در این باشگاه اصرار کرد تا این سماجت سیاه‌ترین کارنامه را برایش رقم بزند. شاید اگر نکونام پیش از فصل فضای میان خود و استقلال را عمیق‌تر درک می‌کرد و به این باور می‌رسید که برای گزینه‌ای که نه میان هواداران جایگاه محکمی دارد و نه مدیران به طور قطعی تأییدش کرده‌اند جایی برای ماندن نیست، دست کم امروز ارج و قرب بیشتری در این باشگاه داشت اما سرمربی سابق استقلال روی تمام این واقعیت‌ها چشم بست تا شاید معجزه‌وار اوضاع را تغییر دهد که در نهایت شکستی تاریخی نصیبش شد.

شاید اگر نکونام از خود زندگی بیشتری به خرج می‌داد و بعد از اتفاقاتی که پیش از شروع فصل برایش رخ داد، از ادامه همکاری با این باشگاه عذرخواهی می‌کرد، خاطرات شیرین‌تری را به واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از خود به یادگاری می‌گذاشت اما عملکرد بسیار ضعیف او در هفته‌های اخیر هیچ جایی برای دفاع از آنچه او در دوران مربیگری در استقلال خلق کرده باقی نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی شکست خورده است.



اردوگاه آبی

بازگشت نکونام همراه تیم به تهران

شائبه‌های زیادی وجود دارد که بعد از باخت نکونام سرمربی استقلال همراه تیم به ایران برگشته است. درحالی‌که استقلال مقابل تیم السد قطر در هفته دوم لیگ نخبان آسیا دو بر صفر شکست خورد، شایعات زیادی مطرح شد که نکونام همراه کاروان آبی پوشان به ایران برگشته است، اما برخلاف این شایعات از سرمربی استقلال بعد از پایان بازی در کنار باقی استقلالی‌ها از قطر خارج شده و تیم را تا ایران همراهی کرده است. بعد از نتایج ضعیف اخیر تیم، بویزه باخت در دربی همه‌جا علیه نکونام اوج گرفت و حالا بعد از ناکامی مقابل السد در لیگ نخبان آسیا چنین حواشی مطرح شده است.

واکنش رضاییان به یک ادعا

رامین رضاییان مدافع استقلال در صحبت‌هایی متفاوت ادعای یک مجری معروف سابق تلویزیون درباره درگیری با جواد نکونام سرمربی تیم، بین دو نیمه دربی را رد کرده است. درحالی‌که این مجری ادعا کرده بود رضاییان بین دو نیمه دربی با نکونام درگیر شده و به او گفته است که تا تکلیفش به سبک بازی او نمی‌خورد، حالا این مدافع بعد از بازی با السد قطر این درگیری را تکذیب کرده و ادعای این مجری را دروغ خوانده است. به نظر می‌رسد برخی اخبار نادرست به حواشی اخیر استقلال دامن زده که ماجرای مجری و رضاییان نیز از این دست اخبار است.

حل مشکل اسپینتو در صورت بازگشت

این روزها بحث بازگشت ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق آبی پوشان به استقلال دوباره داغ شده است. درحالی‌که بعد از نتایج ضعیف نکونام در لیگ برتر و باخت مقابل السد قطر او از این تیم جدا شد، ساپینتو به یکی از گزینه‌های مسئولان استقلال برای برعهده گرفتن هدایت آبی پوشان تبدیل شده است. او آخرین بار در لیگ برتر ایران از سرمربی‌اش ۴ ماه محروم شد که بعد از این حکم ایران را ترک کرد و حالا در صورتی که مسئولان استقلال تصمیم به بازگشت او بگیرند، ساپینتو می‌تواند با سپری کردن ۲ ماه از محرومیتش، ۲ ماه دیگر را به صورت تعلیقی بگذراند که در این صورت مشکلی برای هدایت آبی پوشان نخواهد داشت. حالا باید دید چه چیزی در انتظار استقلال است و آیا پای سرمربی جنجالی پرتغالی بار دیگر به لیگ برتر ایران باز می‌شود یا نه.

تمرینات استقلال تعطیل شد

تمرینات تیم استقلال بعد از بازگشت به ایران تعطیل شد. درحالی‌که استقلال بعد از باخت دو بر صفر مقابل السد، فضا را ترک کرده و به ایران برگشت، حالا طبق شنیده‌ها فعلاً تمرین در کار نیست. این طور که شنیده می‌شود فصل اردوی آبی پوشان تعطیل شده است. این درحالی است که استقلال شنبه ۱۴مهر باید مقابل تیم هوادار در چهارچوب لیگ برتر ایران به میدان برود. آبی پوشان درحال حاضر با ۵ امتیاز در ده بازی جدول لیگ برتر ایران جا دارند که این بدترین شروع چندسال اخیر این تیم در لیگ برتر ایران بوده است.

انتقاد دین محمدی به مسئولان استقلال

بسیاری از پیشگوسوانان استقلال بعد از باخت این تیم مقابل السد قطر کاسه صبرشان لبریز شده و به انتقاد از نکونام پرداخته‌اند. سیروس دین محمدی یکی از کسانی است که بعد از شکست آبی پوشان لب به انتقاد باز کرده و مسئولان استقلال را بازخواست کرده است که چرا بعد از باخت در دربی، با استعفای نکونام مخالفت کرده و اجازه دادند او با تیم به قطر سفر کند. نه تنها او بلکه بسیاری از کارشناسان دیگر هم معتقدند که باخت مقابل سرخپوشان بهترین فرصت بود تا با استعفای نکونام موافقت شده و او از تیم جدا شود.

اشتباهات داوری به ضرر استقلال

حیدر سلمانی کارشناس داوری معتقد است که در بازی استقلال مقابل السد قطر، داوری به ضرر شاگردان نکونام بوده است. درحالی‌که تیم استقلال در قطر نتوانست از سد شاگردان سانچس عبور کند و با دو گل نتیجه بازی را واگذار کرد، سلمانی اعتقاد دارد نه تنها بعد از خطای سنگین روی مهرداد محمدی باید پناhtی اعلام می‌شد، بلکه یک پناhtی هم به ضرر استقلال در این بازی اعلام شده است تا داوری‌ها به ضرر آبی پوشان باشد. این صحبت‌ها درحالی است که به نظر می‌رسد تیم نکونام تا تکلیف لازم برای برد مقابل السد را نداشت و اشتباهات فردی مثل گل به خودی سیدحسین حسینی هم در این میان بی‌تأثیر نبوده است.

شب عجیب شماره یک آبی‌ها در قطر

نمره عالی برای حسینی با وجود گل به خودی

به دست آمد. دروازه‌بان استقلال در کنار ماشاریپوف، بالاترین نمره را در تیم استقلال گرفته و با هفت مهار، نقش پررنگی در کم گل خوردن تیم استقلال داشته است. این درحالی است که ضعف ساختار دفاعی تیم در بازی مقابل السد بارها باعث شد بازیکنان این تیم به راحتی به محوطه جریمه و حتی دروازه استقلال برسند و صاحب موقعیت‌های متعدد شوند و شب سختی برای سیدحسین حسینی رقم بخورد. حسینی درحالی توانست نمره مطلوبی را به دست آورد که پیش از بازی نیز صحبت از نیمیست‌نشینی او بود، اما حسینی در نهایت توانست با عملکرد مطلوب خود تا حدی از زیر بار فشار شدید روزهای اخیر کم کند.

با اینکه سیدحسین حسینی در بازی با السد قطر روی گل اول مقصر شناخته شد، اما دروازه‌بان استقلال از سوی کارشناسان فوتبال آسیا یکی از برترین بازیکنان تیمش مقابل السد لقب گرفت. طبق آمار سایت سوفاساکور، دروازه‌بان استقلال چهار مهار صددرصد در محوطه جریمه خودی داشته است. ضمن اینکه پناhtی السد که منجر به گل دوم این تیم شد نیز به خاطر فرار مهاجم السد از خط دفاعی استقلال و خطای روزه چشمی

قوز بالا قوز در استقلال

چشمی یک ماه خانه نشین شد

درحالی‌که استقلال نتیجه مطلوبی در بازی با السد قطر به دست نیاورد و تعداد امتیازاتی که در فصل جاری در مجموع بازی‌های لیگ برتر و لیگ نخبان از سوی آبی‌ها از کف رفته بیشتر شد، مصدومیتی که برای روزه چشمی به وجود آمده، کار را برای این تیم دشوارتر کرده است.

حوالی دقیقه ۸ بازی با السد روزه چشمی قصد داشت شوت رافا موخیکا، مهاجم اسپانیایی را دفع کند که پایش پیچید، وضعیت چشمی به حدی نگران‌کننده بود که بعد از بازی با السد با عصا در میان بازیکنان استقلال دیده شد.

او بلافاصله بعد از بازگشت به ایران از پای مصدوم خود عکس ام‌آرآی گرفت تا میزان مصدومیتش مشخص شود که پزشکان براساس مشاهدات خود از نقطه آسیب دیده به این بازیکن اعلام کرده‌اند که ۳ تا ۴ هفته دور از میداين خواهد بود.

به این ترتیب چشمی دست‌کم بازی با هوادار را از دست داده و بعید است برای بازی مقابل ذوب‌آهن نیز شانس آشنایی داشته باشد.

چشمی یکی از ارکان کلیدی در استقلال محسوب می‌شود و به جرأت می‌توان گفت درحال حاضر استقلال جانشینی برای این بازیکن ندارد. حالا باید دید او چه زمان به ترکیب استقلال باز خواهد گشت.

از قدیم هروقت استقلال باخت، گفتند کم کاری شده است

پاشازاده: کاکوتا و اسلامی باید وینگر بازی کنند

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال از عملکرد فنی این تیم بشدت انتقاد کرده است. پاشازاده که در طول دوران حضور نکونام همواره حامی این مربی بود و با مصاحبه‌های خود کوشید فضا را برای این مربی و بازیکنان آرام نگه دارد، حالا با مشخص شدن وضعیت جواد نکونام در استقلال، به ذکر نکاتی فنی می‌پردازد که ظاهراً در تیم نکونام نادیده گرفته شده است. پاشازاده که خود کارکرده و باتجربه در این حوزه است و بازیکنان را به خوبی می‌شناسد، درباره شکست اخیر استقلال مقابل السد گفت: «به اعتقاد من اشکالات فنی و چیدمان

نامناسب سبب شد استقلال در این بازی شکست بخورد. استقلال با همین ابزار هم می‌توانست حریفش را شکست دهد. اگر در چیدمان بازیکنان دقت می‌کردند، اتفاقات دیگری رخ می‌داد. پیشکسوت استقلال در ادامه صحبت‌های خود به ایران ورزشی گفت: «من سرمربی استقلال نیستم اما چیزهایی را می‌بینم که حرص می‌خورم. سؤال من این است که چرا از ظرفیت کاکوتا در جای درست استفاده نمی‌شود. کاکوتا باید در گوش راست یا چپ بازی کند. اگر سرمربی استقلال بومد همیشه او را در پست گوش راست بازی می‌دادم. اسلامی



مقابل تیمش بیشتر گرایش به بازی در کناره‌ها داشت که این اشتباه است. از این دست اشتباهات زیاد در استقلال دیدم. پاشازاده درباره اینکه طیف هواداری اعتقاد دارند یک سرمربی خارجی باید سکان هدایت این تیم را به عهده بگیرد، این پاسخ را داد: «من نمی‌خواهم مخالف نظر هواداران باشم. اعتقاد دارم هرچه آنها می‌خواهند باید مورد توجه قرار بگیرد چون صاحبان اصلی باشگاه هستند. اما سؤال من این است که اگر در این برهه پاشازاده در ادامه صحبت‌های خود با ایران ورزشی درباره اینکه گفته می‌شود برخی بازیکنان به خاطر

روزهای خوب فرا می‌رسد

ماشاریپوف: بعد از دربی مشکلات درون تیمی داشتیم

اینکه بسیاری به عملکرد این تیم انتقاد دارند، این جملات را به زبان آورد: «ما تلاش می‌کنیم که دوباره به روزهای خوب‌مان برگردیم. استقلال جواد نکونام از سرمربیگری این تیم واکنش‌های متعددی را به دنبال داشته است. ماشاریپوف معتقد است که نکونام سرمربی بزرگی است؛ من نمی‌خواهم در مورد سرمربی تیم صحبت کنم چون احترام زیادی برای او قائل هستم، او اسطوره فوتبال ایران است.» البته ماشاریپوف خود نیز یکی از بازیکنانی بود که در جریان بازی با السد قدمی برای استقلال برداشت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. افت ماشاریپوف به‌رغم آنکه همچنان در اردوی تیم ملی ازبکستان دیده می‌شود کاملاً مشهود است.



جلال الدین ماشاریپوف، بازیکن ازبک استقلال در جریان بازی با السد یکی از کم‌کارترین بازیکنان بود و نتوانست بازی از روی دوش این تیم بردارد. ماشاریپوف درباره شکست استقلال مقابل نماینده فوتبال



است! شما وقتی بفهمید مثلاً سرمربی‌ای دارید که قراردادش سه‌ساله و هزینه آن ۱۰۰ میلیارد است، باید چکار کنید؟» از شهریاری سؤال شده که آیا از عملکردش در این مدت که در استقلال بوده، رضایت دارد که این پاسخ را داده است: «صددرصد. ظرف سه ماه، بهترین تیم را بسته‌ایم. این تیم را چه کسی بسته؟ البته فقط بستن تیم در نتیجه‌گیری دخیل نیست، عوامل دیگر نیز هست. باید هماهنگی بیشتری بین بازیکنان صورت بگیرد که امیدواریم اینطور شود و نتایج بهتری نیز کسب کنیم.» اظهارات شهریاری بعد از شکست استقلال مقابل السد بیانگر این نکته بسیار مهم است که رئیس هیأت‌مدیره باشگاه هرگز تقصیری به گردن خود نمی‌بیند اما پروضح است که وقتی یک مجموعه دچار کاستی می‌شود، ارکان مدیریتی آن نمی‌توانند قرارداد جواد نکونام با استقلال نیز این توضیح را داد: «هلدینگ سه ماه است که باشگاه را تحویل گرفته، شما نمی‌دانید مسائل درون باشگاه از گذشته چه بوده



احمد شهریاری، رئیس هیأت‌مدیره باشگاه استقلال درباره اینکه بسیاری به عملکرد او پیش از شروع فصل در جذب بازیکنان بوسنیایی انتقاد دارند، این واکنش را نشان داده است: «در آن زمان ما سرمربی نداشتیم و به همین دلیل رفتیم و با بازیکنان جدید وارد

قرارداد شدیم. بازیکن خریدیم که عقب نمانیم. بعد حضور نکونام قطعی شد و این بازیکنان کنار رفتند.» شهریاری درباره جذب بازیکنان بوسنیایی انتقاد دارند، این واکنش را نشان داده است: «در آن زمان ما سرمربی نداشتیم و به همین دلیل رفتیم و با بازیکنان جدید وارد

